Tribunal de Contas |

do Estado de Sao Pavio

Relagdo de Impedimentos de Licitagdo / Contrato / Chamamento
Puablico / Celebracdo de Parceria
Dooumento gerado em 29/04/2025 as 09:37:43

Relagdo de pessoas fisicas ou jundlcas encontradas para o{s) seguinte(s} critério(s)

informado({s):
CNPJ: . 04215076000195
Apenado: VFN ENGENHARIA E SERVICO$ EIRELI
CNPJ: 04.215.076/0001-95
Orgdo Apenador: 0000000262-PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Processo: o :
Tipo de Art. 7, da Lei 10.520/02.
Inicio: : 14/02{2023 . Término: 14/02/2028
Observagio: PREGAO ELETRONICO N. 006/2022 - PROC. 02.768/2022 - CONTRATO N°, 043/2022 - INEXECU(}AO

CONTRATUAL - aplicagdo da penalidade da suspensso do direito de ficitar e contratar com a Administragiio
Publica Municipal pelo prazo de 5 anos, conforme disposto no art. 7° da Lei 10.520/2002, no item 12.1 do edital
ena clasula décima quarta do contrato.
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Dados da consuh‘a 29[04/2025 09: 28 33
/ pm— - . y —— - - S,
FILTROS APLICADOS:
. CPF / CNIF) sancionado: - 04215076000195 - - -
. Consulta
' : . Ao DATADE VALOR : :
CNPJ/CPF NOME ORGAO/ENTIDADE CATEGORIA ;
DETALHAR CADASTRO SANCIONADO SANCIONADO UF SANCIONADO | N CIONADORA | sancAo PUBLICAGAO DA | DA QUANTIDAL
: SANGAO MULTA
_ 1 Nenhum registro encontrado




Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (29/04/2025 as 09:36) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenagbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenagdo com trﬁﬁsito em julgado ou sangéo ativa

quanto ao CNPJ n° 04.21-5.076/0001-95.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa néo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado. '

Para consultas spbre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulaacandcontas, tse.jus.br/

Esta certiddo & expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do numero de controle
6810.C7D7.2361.8199 no seguinte endereco: https./fwww.cnj.jus.briimprobidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 29/04/20 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA . Pagina 1/1
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. Solped bienidi Rua Ullsses Corren, n? 78 ~ Centro - Bocaina/SP  CEP: 17240-000
plgtes Ambientais CNPJ n? 04.215.076/0001-95  LE n?isento

DOCUMENTOS DE HABILITAGAO

Ao _
Departamento de Licitacoes
Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Concorréncia Publica n® 03/2025
Processo n® 2918/2025

Objeto:' Contratacdo de Empresa Especializada para Realizagdo dos
Servigos de Operagdo e Manutengdo de Aterro Sanitario Municipal de Capao
Bonito, em atendimento a Secretaria Municipal de Agropecuaria, Obras e
Meio Ambiente.

Licitante: VFN ENGENHARIA E SERVIGCOS LTDA, pessoa juridica de
direito priva-do, inscrita no CNPJ do MF sob n°® 04.215.076/0001-85, com
sede a Rua Ulisses Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP.

E-maik daiane.adv@dtacher.com.br @/

Telefone:

5) 89724-0412



mailto:daiane.adv@dtacher.com.br
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Solvcdas Ambientai Rue Ulisses Corres, n2 78 - Centro - Bocaina/SP  CEP: 17240-000
FUGUes Ambienials CNPI n® 04.215.076/0001-95  LE n® isento

" HABILITACAO JURIDICA
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 Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azuf - 11° Andar
Sala 1101, Centro, Itajai - SC
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www. dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo
documental Autenticagao e representado pela fungsio hash criptografica conhecida como SHA-256, de ¢6digo
ec21fcab4beldb12b4ec38hedi27F396f312790fbaf0dedad85ae3b2446§2a8a3¢ foi autenticado de acordo com
as Legislacdes ¢ normas vigentes' através da rede blockchain Ethereum Classic, sob o identificador Unico
denominado NID 253498 dentro do sistema.

A autenticagdo eletrdnica do documento intitulado “Contrato Social - VFN", cujo assunto € descrito como
"Contrato Soclal - VFN", faz prova de que em 28/01/2025 09:54:52, o responsavel Daiane Tacher Cunha
Socledade Individual de Advocacia (30.910.975/0001-18) tinha posse do arguivo com as mesmas

. caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Daiane Tacher Cunha Sociedade

Individual de Advocacia a responsabilidade, Unica e exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a
Dautin Blockchain ’ : : .

Este CERTIFICADO foi emitido em 28/01/2025 10:21:23 através do sistema de autenticaggio eletrdnica da
empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e Art.
411, em seus §§ 2° e 3° do Cédigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do
Decreto 10278/2020. : : '

Para mais informagdes sobre a operacio acesse o site https:/fwww.dautincom e informe o codigo da
transagéo blockchain Oxecb3e3cach70433293bafcddb86chesfd1dh517ccée66fh244b2cbdef3c4211e.

. Também_é possive_l acessar a consulta através da reds blockchain em https:iiblockscout.comietc/mainnet/ -

1 Legislacao Vigente: Medida Provisérié n® 2200-2/2001, Codigo Civil e Codigo de Processo Civil.

PDAUTIN

BLOCKEHAIN



http://www.dautin.com
mailto:dautin@dautin.com
https://www.dautin.com
https://blockscout.com/etc/mainnet/

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Proviséria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por melo do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Semwo e realizar a
validagdo do documento digital estéo disponiveis em:
https:/fwww.serpro.gov.brfassinador-digital.

SERPRO/SENATRAN


https://www.serpro.gov.br/assinador-digital

PROCURAGAO

OUTORGANTE: VFN ENGENHARIA E SERYICOS EIRELI, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n® 04.215.076,0001-95, com sede 4 Rua
Ulisses Correa, n° 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de Bocaina/SP, neste ato
representado por seu sécio administrador, o Sr. Vinicius Femencile, brasileiro,
solteird, empresario, portador da cédula de identidade RG n® 37.427.736-9 & inscrito

- noCPFn® 410.943.128-00.

i
- OUTORGADAS: - DAIANE TACHER CUNMA, brasileira, advogada, inscrita na
OAB/SP n® 389.126 & no CPF do MF sob n°® 416.560.068-71, THAYNA LAISE

_ RODRIGUES, brasileira, assistente juridica, solteira, inscrita no CPF do MF sob n°
459.080.048-32 @ RG n° 54.431.716-6, e RAFAELA SILVA MACHADO DELFINO,
brasileira, advogada, inscrita na OAB/SP n° 491.232 e no CPF do MF sob n®
466.634,228-12, ambas com endereco profissional 4 Rua Antonio Alves de Oliveira,
n® 395 - Centro, na cidade de Aragoiaba da Serra/SP.

. PODERES: para o fim especial de promover a representacéio da outorgante junto
aos procedimentos licitatérios realizados junto as administragdes publicas no
ambito Municipal, Estadual e Federal, podendo assinar propostas, declara¢es,

~firmar compromissos, contratos, atas de registro de prego, requerer o registro
cadastral, concordar com fodos os seus termos, assistir a abertura de propostas,
fazer impugnacdes, reclamagbes, protestos e recursos, fazer novas propostas, |
ofertar lances, conceder descontos, prestar caugdo, levantadas, receber as
importancias caucionadas ou - depositadas, fransigir, desistir e demais alos -
necessérios a repnesentagao do outorganie. Outorga-he ainda, os poderes para
represenita-lo perante o Ministério Pablico, Tribunal de Contas e demais 6rg&os de
controle interno e externo. As outorgadas poderdc substabelecer os poderes, de
modo a cradenciar outros reprasentantes junto acs certames licitatorios.

. Procuragéo véhda até 31 de dezembro de 2025. e :

Arac;otaba da Serra, 30 de dezemb 024,

"Y"#‘

k.0, - Dautin Bieckehain certfica fn 28/012025 10:22:26 que 0 documento de hesh {SHA-266)
89096L2bad6a1fe88d248) 165417667 copfci8d8d524062604210263 foi valldaclo om 2810172025 00:65:38 através da transagao blockchain
bda141b3402c0401baco8bpr618a70d6432039ab24d837ebd47d73e & pode ser verificado em hitps:/Avww.dautin, comFlleCherk (NID: 253601)
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Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azul - 11° Andar
Sala 1101, Centro, ltajai - SC
(47) 3614-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A Dautin Blockchaln CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo
documental Autenticagao e representado pela fungdo hash criptografica conhecida como SHA-256, de cadigo
572bf3489095b2baB6a1fe86d2481165417567¢ceefc118d6d524de2694260263 foi autenticado de acordo com as
Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador tnico
denominado NID 253501 dentro do sistema.

A autenticagéo eletrdnica do documento intitulado “Procuragao 2028 - VFN", cujo assunto é descrito como
"Procuragao 2025 - VFN", faz prova de que em 28/01/2028 09:55:28, o responsével Daiane Tacher Cunha
Sociedade Individual de Advocacla (30.910.975/0001-18) tinha posse do arquiva com as mesmas
caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Daiane Tacher Cunha Sociedade

Individual de Advocacia a responsabullclade, Unica e exclusiva, psla idoneidade do documento apresentade a
Dautin Blockchain

Este CERTIFICADQ foi emitido em 28/01/2026 10:22:30 através do sistema de autenticacio eletrdnica da
empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art, 107 do Cédigo Civil & Art,
411, em seus §§ 2° e 3° do Cédigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o oumprlmento do

Decreto 1027812020,

Para mais informacdes sobre a operagao acesse o site https:iiwww.dautin.com e informe o cddige da
transacéo blockchain 0xbf03cchdal141b3403¢0401hac0378h875f8a70d5432hb39ab24d837ehdf47d73e.
Tambsm é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https:ifbscscan.com/

1 Leglslag:éo Vigente: Medida Proviséria n® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cadigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOELEKTHAIN

# DE 24 DE AGOSTO DE 2604,
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GOVERNO DO ESTADO DE SAQ PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
4 PAUI-O JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SAO PAULO

TES JUCESP

CERTIDAO SIMPLIFICADA

CERTIFICAMOS QUE AS INFORMACOES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SAQ VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIGAO.

SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDAO PERDERA SUA VALIDADE,

A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDAQ E A EXISTQNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERAQ SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CODIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO.

NIRE ' mrAmmrﬁucAo Nt v PRAZO DE DURAGAC
35231401760 15/02/20 2 0 PRAZO INDETERMINADO

SITUAGRO

TRANSFORMADA

}:NE COMERCIAL TIPO JURIDICO )

v F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. L/MITADA UNIPESSOAL
{(EP.P)

CNPL. COMPLEMENTO

04.215.076/0001-95

BAIRRO

CENTRO

MOEDA  |VALOR CAPITAL
§0.000,00

| SERVICOS DE ENGENHARIA

NOME

. JVINICIUS FERENCILE
ENDEREGO
RUA ULISSES CORREA -
BAIRRO degp RS

"’ M‘ENTRO A 7240-000 374277369
CcPF QUANTIDADE COTAS
410.943,128-00 50.000,00

DATA NUMERO

05/06/2019  |288.632/19-9

TRANSFORMAGAQ DESTA SOCIEDADE PARA NIRE 35602826437,

P
(5

: _ ' FIM DAS INFORMAGOES PARA NIRE: 35231401760
DATA DA ULTIMA ATUALIZAGAO DA BASE DE DADOS: 09/04/2025

:
/

Certiddo Simpilificada. Documento cerlificado por ALOIZIO EPIFANIO SOARES JUNIOR, Secretério Geral da Jucesp. A
Junla Comercial do Estado de S50 Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado dr ente no
portal www jucesponiine.sp.gov.br sob o nimero de autentic/dade 262252868, quarta-feira, 3 de abril de 2026 as

16:16.48,
mna 1de1
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VFNENGENHARIA E SERVICOS FIRELI
Rue Ulisses Correa, n? 78 ~ Centro - Bocaine/SP  CEP: 17240-000
CNPI n2 04,215.076/0001-95 LE n2 isento

REGULARIDADE FISCAL, SOCIAL
- ETRABALHISTA '
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAD - COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ | DATADEABERTURA
34‘.‘%2537610_001-95 . _ CADASTRAL 0210112001
NOME EMPRESARL&L

V-F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE

ik ARk 1 EPP .

CORIGO E DESCRICAQ DA AT{VIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
71.1240-00 - Servigos de engenharia

CODIGO E DESCRIGAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SEGUNDARIAS

44,20-4-00 - Construgio de edificios

81.30-3-00 - Atividades paisagisticas

43.11-8-01 - Demoligdo de edificios e outras estruturas

43.91-6-00 - Obras de fundagées

43,13-4-00 - Obras de terraplenagem

42.11-1-02 - Pintura para sinalizagéio em pisias rodovlérlas e asroportos

'| 42.13-8-00 - Obras de urbanizagio - ruas, pragas e calgadas

77.11-0-00 - Locacdo de automdveis sem condutor )

71.11-1~00 - Servigos de arquitetura

43.99-1-99 - Servigos especializados para construcio ndo especificados anterlormente

43.99-1-03 - Obras de alvenaria

43.30-4-99 - Qutras obras de acabamento da construgéo

77.32-2-01 - Aluguel de méquinas e equipamentos para construgio sem operador, exceto andaimes

77.39-0-99 - Aluguel de outras maquinas e equipamentos comerciais e industriais néo especificados anteriormente, sem
operador

38.11-4-00 - Coleta de residuos nio-perigosos

81.21-4-00 - Limpoza em prédios e em domicilios

81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

01.61-0-02 - Servigo de poda de drvores para lavouras

43.11-8-02 - Preparacdio de cantairo e limpeza de terrano

42.22-7-01 - Gonstrugéo de redes do abastecimento de égua, coleia de esgoto e construgdes correlatas, exceto obras de
irrigagéo

DIGO E DESCRIGAC DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Socledade Empresdria Limitada

LOGRADQURQ : NUMEROC COMPLEMENTO
R ULISSES CORREA . 78 ke drkn

CEP BAIRRODISTRITO MUNICIPIO UF
17.240000 CENTRO _ : BOCAINA sp

ENDEI.%ECO ELETRONICO i TELEFONE .
JASP@ESCRITORIOJASP.COM.BR _ {17) 3542-3280 : /

—__/ ____ : V4
ENTE FEDEfTIVD RESPONSAVEL (EFR)
BN h ) .

\_~

SITUAQA CADASTRAL ” : DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

ATIVA : ' 0210112001

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

A e drde TirkdeR A

' irrum;.ﬂo ESPBQAL ) DATA DA SITUAGAG ESPECIAL

Emitido no dia 09) 04/2025.2s 16:11:08 {data e hora de Brasilia).

Aproyado pela indtrugio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Pagina: 1/2
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

e e RecioiC COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ [ 037 0F A8ErTuRa
.2185. = h . 1

:J:Agr{ns'zo'remm 95 CADASTRAL 02/01/200

NOME EMPRESARIAL

V F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIMIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

43.21-5-00 - Instalacdo e manutencio elstrica

43.22-3-01 - Instalagées hidraulicas, sanitirias e de gas

43.30-4-04 - Servigos de pintura de edificios em geral

49.30-2-02 - Transporte rodoviasio de carga, exceto produtos perigosos @ mudangas, intermunicipal, interestadual ¢

internacional

49.30-2-01 - Transporte rodoviasio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal.

77.31.4-00 - Aluguel de maquinas e equipamentos agricolas sem operador

37.01-1-00 - Gestiio de redes de esgoto

39.00-5-00 - Descontaminagéo ¢ outros servigos de gestiio de residuos

42.99-5-89 - Qutras obras de engenharia civil ndio especiicadas anteriormente

43.12-6-00 - Perfuracées e sondagens

43.18-3400 - Servicos de preparacko do terreno nio especificados anteriormente

r’*ﬁ 43.29-1-99 - Outras obras de instalagdes em construgdes nio especificadas anteriormente
43.30-4-01 - Impermeoabilizagio em obras de engenharia civil

71.19-7-02 - Atividades de estudos geolégicos

91.02-3-02 ~ Restauragio e conservagiio de lugares e prédios histéricos

96.03-3-01 - Gestdo e manutengiic de comitésios

CODIGO € BESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
208-2 - Socledade Empresaria Limitada

[GGRADOURD NUMERO COMPLEMENTO

R ULISSES CORREA . . 78 el

CEF ' BAIRRODISTRITO ) MUNICIPIO UF
17.240-000 . CENTRO ) ' S8OCAINA SP
ENDERECO ELETRONIGO : TELEFONE

JASP@ESCR}TORIOJASP.CO”.BR {17} 3542.3280

ENTE FEDER?#WO RESPONSAVEL {EFR)

Wk

[SITOACAD CADASTRAL [ DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVi 0210112001

| oo ve suReRS SRoRSTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPEGIAL
Rk ik v ek .

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 2.119, de 08 de dezembro de 2022, . _
[a 09/04/2025 as 16:11:06 (data e hora de Brasilia). Pagina: 2/2

g

Emitido
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11/04/25, 14:41 Consulta Piblica ao Cadesp

Consulta Publica ao Cadastfo Cadastro de Contribuintes de
ICMS : ICMS - Cadesp

(%]

Cédigo de controle da consulta: 094dfcOe-e938-4525-9066-0068a2fd22d6

- Estabelecimento

1E: 217.022.468.111
CNPJ: 04.215.076/0001-95 |
Nome Empresarial: V F N ENGENHARIA E'SERVICOS LTDA
Nome Fantasia: .
/—\\ Natureza Juridica: Sociedade Empreséria Limitada

Endereco

Logradouro: RUA ULISSES CORREA

Ne: 78 _ Complemento:
CBP: 17.240-000 ‘ Bairro: CENTRO
Municipio: BOCAINA UF: SP

Informacdes Complementares

Data Infcio de Inatividade: 17/04/2023

Situacdo Cadastral: Inapto Data da Situagdo Cadastral: 25/04/2023
Ocorréncia Fiscal: N&o localizada Posto Fiscal: PF-10 - JAU
Regime de Apuragio: 2?&::(;!:&-0 REGIM!:‘ PERIODICO DE

Atividadas Econdmicas: Servigos de engenharia
Servico de poda de arvores para lavouras
© Gestdo de redes de esgoto
) Coleta de resfduos ndo-perigosos
’\ " Descontaminagdo.e outros sesvigos de gestdo de residuos
: Construgio de edificios
Pintura para sinaliza¢o em pistas rodoviarias € aeroportos
Obras de urbanizag@o - ruas, pracas e calgadas
ConstrugSo de redes de abastecimento de dgua, coleta de esgoto e construges correlatas,
exceto obras de irrigagdo
Qutras obras de engenharia civil ndo especificadas anteriormente
Demoligdo de edificios & outras estruturas
Preparagdo de canteiro € impeza de terrenc
Perfuragdes e sondagens
Obras de terraplenagem
Servigos de preparag8o do terreno ndo especificados anteriormente
Instalagdo € manutengdo elétrica
Instalagdes hidraulicas, sanitdrias e de gas
Outras obras de instala¢des em construgdes ndo especificadas anteriormente
Impermeabilizagio em abras de engenharia civil
Servigos de pintura de edificios em geral
Qutras obras de acabamento da construgdo
Obras de fundacdes
Obras de alvenaria )
Servigos especializados para construgdo ndo especificados anteriormente
Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipal
Transparte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, intermunicipal,
interestadual e internacional
Servigos de arquitetura
Atividades de estudos geolégicos
* Lacagdo de automdveis sem condutor
Aluguel de mdquinas e equipamentos agricolas sem operador
Aluguel de méquinas e equipamentos pata construcdo sem operador, exceto andaimes
Aluguel de outras maquinas e equipamentos comercials e industriais ndo especificados
anteriormente, sem operador
Limpeza em prédios € em domicilios
Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente

\
l.‘:
A.Sp.gov.br/(s

https:/ivww.cadesp.fa2e {l gsvgwibvnahwzofomkvw))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 112
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11/04/25, 14:41 Consulta Publica a0 Cadesp

Abividades paisagisticas
Restauraglo e conservagéo de lugares e prédios historicos
Gestdo e manutengdo de cemitérios

{Voltar ]

Observacio: Os dados acima estdo baseados em informagdes fornecidas pelos préprios contribuintes
cadastrados. Ndo valem como certiddo de sua efetiva existéncia de fato e de direito, ndo séo
oponiveis a Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributéria derivada de operagdes com
eles ajustadas.

Yorsdo: 4.46.0

Sacretaria da Fozenda do Estado de S30 Paulo

3
\

https:/Aww.cadegp. iz en&‘a.sp.gov.bri(S(gm qsvgwibvnahwwzofomkvw))/Pages/Cadastro/Consultas/ConsultaPublica/ConsultaPublica.aspx 2/


https://www

Nome:;

1-0/02
- 3703-1/00
3811-4/00
' 3900-5/00
4120-4/00
42111102
4213-8/00
- 4222701
. 42989-5/98 -
4311-8/01
4311-8/02
4312-8/00

Prefeitura Municipal de Bocaina
Prefeitura Municipal de Bocalna
Rua 7 de Sefembra, 177 - Centro

CNPJ: 44.498.988/0001-36

c6 de poda de Arvores para lavouras

Coleta di residuos ndo-perigosos _
Descontanjnag&o e outros senvigos de gestio de residuos

FICHA CADASTRAL DO MOBILIARIO
5 CONTRIBUINTE

V F N ENGENHARIA E SERVIGOS - EIRELI-

)emolicdo de edificios € outras sstruturas

Prepara¢do de canteiro e limpeza de terreno
Rerfuragdes e sondagens

CNPJ:  04.215.076/0001-95
Nome Fant.. PISINIT:
Endereco: RUA ULYSSES CORREA Ne: 78
Bairra: CENTRO Complemento: CEP: 17240-067
Cidade: BOCAINA Estado: SP
Cadastro: 000115519 "
Enderego: RUA ULYSSES CORREA Ne°: 78
Bairo: CENTRO. Complemento:
Cidade: 'Bocaina Estado: SP CEP: 17240-087
Area: 0.0 N° Empregados: 5 Regigo:
Insc. Estadual: Insc. Municipal: 000115519 Horério de Funcionamento: -
Dt. Cancel/Suspen.: Processo:
Junta Comercial: N° Reg. Pessoa Juridica:
Escritério: Optante do Simples: NAO
Telofone Escritorio: E-mail Escritério:
Sitvagéo: © 01 - Ativo Tipo da Empresa: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (d
Tipo ISS: 03 - Sobre Faturamento Capital: 0,00 Tipo de Cadastro: Prest. Servigo Emite NFS-e: Sim
Atividade: SERVIGOS DE ENGENHARIA ;

o _ ATIVIDADES _
Gédig ) ! - " Qtdo. lojclo . Final.
0001135 - 100000 02 - Licenga Licenca 0 05/04/2019
0000001  07.00 01 - Presta¢do de Servigo  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000003  07.00 01 - Prestaggio de Servigo  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000017  07.00 01 - Prestagéo de Servigo  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000008 17.00 01 - Prestagdo de Servigo  Servigos de apoio técnico, administrativo, juridico, contabil, 0.0
0000001 2800 01 - Prestagsio de Sesvigo  Servigos de avaliagao de bens e servigos de qualquer natureza 0.0
0000002 07.00 01- Prestagho de Servigo  Servigcos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000005 07.00 01 - Prestagfio de Servigo  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000011 07.00 01 - Prestagéo de Servico  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 00
( 004 07.00 01- Prestagsio de Servigo  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0

'Q%goos 07.00 01 - Prestagéio de Servigo  Servigos relativos a engenharia, anquitetura, geologia, urbanismo, 0.0

0000009 07.00 01 - Prestagio de Servico  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000010 07.00 01 - Prestagio de Servico  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000001 16.00 01 - Prestactio de Servigo  Servigos de transporte de natureza municipal 0.0
0000016 07.00 01 - Prestacgtio de Servico  Servicos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000015  07.00 01 -Prestagfio de Servigo  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, uibanismo, 0.0
0000018 07.00 01 - Prestacdo de Servigo  Servigos relativos a engenharia, arquitetura, geologia, urbanismo, 0.0
0000004 25.00 01 - Prestagéo de Servigo  Servigos funerérios 0.0
" Classificacho Nacional de Atividades Econdmicas / CNAE




4313.4/00
4319-3/00
43223101
43201199
4330-4/01
43304108
4391-6/00
4390-1/03
4930-2/01
4930-2/02
7112-0/00
7119-7/02
7711-0/00
7731-4/00

7732-2/01

7739-0/99
8121-4/00
8129-0/00
8130-3/00
9603-3/01

125

Obras de terraplenagem : .

Servigos de preparacéio do terrano ndo éspecificados anteriormente

Ingtalagdes hidraulicas, sanitarias e de gas

Qutras obras de instalagbes em construgdes nfio especificadas antsiormente
Impermeabilizacao em obras de engenharia civil

Qutras obras de acabamento da construgho

Obras de fundagdes

Obras de alvenaria

Transporte rodovidrio de carga, exceto produtos perigosos e mudangas, municipat
Transporte rodoviério de carga, exceto produtos perigesos & mudangas, intermunicipal, interestadual e internacional
Servigos de engenbaria '

- Atividades de estudos geoldgicos

Locag8o de automoévejs sem condutor

Aluguel de maquinas e equipamentos agricotas sem operador

Aluguel d& maguinas e equipamentos para construgao sem operador, exceto andajmes

Aluguel de cutras mdquinas @ equipamentos comerciais e industriais néo especificados anteriormente, sem operador
Limpeza em prédios e em domicilios

- Atividades de limpeza nao especificadas anteriormente !

Atividades paisagisticas .
Gestao ¢ manutengao de cemitérios

ALVARAS

gsicHizao Data emissio
DEFINITIVO 05/04/2019
DEFINITIVO i 05/02/2020
PROVISORIO _ 14/05/2021

' Data validade
311212019
31/1212020
1041172021



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasll
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: V F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA "
CNPJ: 04.215.076/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima-identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisao judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificago da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unifo (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pdblica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decisio judicial que determina sua desconsideracéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, aeste documente tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo € vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passuvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8,212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certj ao esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos

le da certidao: E6AQ.13B3.E09C.D497
Qualquer rasura oy emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
" Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: VF N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
CNPJ: 04.215.076/0001-95

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam deébitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cdodigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda PUblica em processos de
execugdo fiscal, ou objeto de decis@o judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

- Conforme disposto nos atts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa. -

Esta certiddo & valida para o estabeslecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para

todos os o6rgéos e fundos publicos da administragéio direta a ele vinculados. Refere-se & situagéo do

sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
" nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <hitp:/irfb.gov.br> ou <http:/5!www.pgfn.gov.br>.

énte com bask na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitidg ag 10:00:3540 dia 29/04/2025 <hora e data de Brasilia>.
Valida até . _
Cadigo de controlé da certiddo F34F.C0AB.4813.35%94
Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Inscritos
_ da
Divida At_iva do Estado de Sao Paulo

CNP Base; 04.215.076

ST

MW obrar ou inscrever quaisquer dividas de
aggqg% wg[em a ser apuradas, é certificado que:

;?i% ™,

Ressalvado o direito de a Fazenda do. ngadode‘%
responsabilidade_ da pessoa juridicaff':gjgg@ acim B

Tratando-se de CRDAsemlt?g' =
de modo que a ce [&é% gati

a-«-j= mg, a pesqulsa na bas}gxde_dados é;tgl
aquela acima infor + '

f ageleclm ¢ p co;;ntnb_ pter CU]E! raiz do CNPJ seja

SRy
£ h

Folha 1 de 1
09/GA/2025 16:13:46 (hora de Brasilia)

30 (TRINTA) .dias, contados da emiss&o.

Certidag emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013. o

QuaiGuer rasura ou emenda invalidara este documento.
aceitacao desta certidio esté condicionada & verificagio de sua autenticidade no sitio
http:/iwww.dividaativa.pge.sp.gov.br



http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Cadigo
000115519
Raz&o Social

Data Abertra
21/03/2019

- VF N ENGENHARIA E SERVICOS - EfRELI

Nome Fantasia

Logradouro

RUA ULYSSES CORREA
Bairra

CENTROQ

Cldade

Bocaina

Alividade

SERVIGOS DE ENGENHARIA

Prefeitura Municipal de Bocaina

Prefeltura Municlpal de Bocalna

Rua 7 de Setembro, 177 - Centro - Bocaina

" CNPJ: 44.498.988/0001-36

CERTIDAO NEGATIVA
DO MOBILIARIO

Situagao
01 - Ativo
CPFICNPJ
04.215.076/0001-85
Inserigfo Municipal
000115519
Namero Complemento
78
Cep
17240067
UF
SP

CERTIFICO, para os devidos fins, a pedido via internet, que revendo os assentamentos existentes nesta Segflo, deles
verifiquei constar que o Cadastro Mobiliario abaixo descrito, enconfra-se quite com o Erério Municipal, até a presente
data, relativamente a Taxa de Fiscalizagéio € ISSQN. ATENCAOQ: Fica ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir
qualquer tempo, créditos tributarios que venham a ser apurados.

Emitida as 16:18:
Valida até 09/05/2025

Cédigo de Controle da Certidéo/Numero C18C1048BC34D359

Certid&o emitida gratuitamente.

Ateng#o qualguer rasura ou emenda invalidara este documento,




Consulta Regularidade do Empregador

1of1

| | Voltar imprimir

[Social:

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF :

Inscricdo:  04.215.076/0001-95

Razao V F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA’

Enderego: R ULISSES CORREA 78 / CENTRO / BOCAINA / SP / 17240-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa aclma [dentificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado :néo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a coptribuigdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:24/03/2025 a 22/0442025

Certificacdo Numero: 2025032420510944078062
Informagdo obtida em 09/04/2025 16:14:43

A utilizacdo deste Certiflcado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br '

_ https://consulta-ctf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jst

09/04/2025, 16:15


https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
http://www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIARIO
O JUSTTCA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: V F N ENGENHARIA :VSERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.215.076/0003~95

Certiddo n°: 20263846/2025

Expedig8o: 09/04/3025, &s 16:15:22

Validade: 06/10/4025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdé. : '

Certifica-se qgue V F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob © n° 04.215.076/0001-95, NZO CONSTA como

‘inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Atoc 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidiio sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid8o atesta a empresa em relacgdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A'aceitacéO'desta certidido condiciona-se a vegificacéo de sua

~autenticidade no portal do Tribunal Supericx’ do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

~ Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a4 identifica¢8o das pesscas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelec¢idas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugd3o de acordos firmados perante o Ministério Pdblico do
Trabalho, Comiss3o de Conciliacio Prévia ou demais titulos que, por
sicd3o legal, contiver forca executiva. ézz?

bitvidas e sugestBes: ondtatst . jus. b
g


http://www.tst.jus.br

a2 N
A
m b I q u a ly . VFNENGENHARIA E SERVICOS EIREL]
. . ‘ Rua Ulisses Correa, n2 78 — Centro - Bacoina/SP CEP: 17240-000
; SalugBes Ambientais CNPI n? 04.215.076/0001-95 1€ n? isento

ANEXO V - DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO
XXX1Il DO ART. 7° DA CONSTITUIGAO FEDERAL

Ao
Departamento de Licitacées
Prefeitura Municipal de Capéo Bonito

' Concorréncia Piblica n® 03/2025

Processo n® 2818/2025

| VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n° 04.215.076/0001-95, com
sede a Rua Ulisses Corréa, n° 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato représentado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n° 416.560.068-71, DECLARO para fins de
participagdo no Concorréncia Publica n® 003/2024, que cumpre o disposto no
inciso XXXIII do art.. 70 da Constituigdo Federal, que a empresa ndo possui
mendfe,s de dezoito anos em cdndig()es de trabalho noturno, perigoso ou
insalubré e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na
condigéo de aprendiz, a parti'r de quatorze anos, de acordo com o inciso VI do
art. 68° da L.ei no 14.133, de 1 de abril de 2021.

_ VFN ENG:ENHARIA E SERVICOS LTDA
' Daiane Tacher Cunha

Procuradora
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“nome indicado na certl% E%ELQ;«@I

09/04/2025 Q085576589

PODER JUDICIARIO
R S TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

CERTIDAO N°: 344293 - ' FOLHA: 111

A autenticidade desta certid&o podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justica.

A Dlretorla de Servigo Técmco de Informagdes Clveis do(a) Comarca de S&o Paulo -
Capital, no uso de suas atribuigdes Iegals,

CERTIFICA E DA FE que pesquisando os registros de distribui¢des de PEDIDOS DE
'FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
03:‘04/2025 -verificou NAD, CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome de; rrrsmmn

VEN. ENGENHARIA SERVICOS LTDA CNPJ 04.2156.076/0001-95, conforme indicagéo constante -

“****“*ii*mﬁ’h*t****ﬁ*m*m*i***i**ﬂ*ﬂ***ﬂ***\k**i****'k*iii**k*****‘****ﬁ******!
do pedido de certidag/

Esta certldéo néo aponta ordmarlame e 0S processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura com¢ “gutariial | ; e f,eit g 511# srtuaqéo em tramitagao ja
cadastrados no sistema ini :_ _ atizad a5 Cormaréas/ oros Reg|ona|s e Distritais do

0 publica ou com a
o CPF/CNPJ. A

A certiddo em nome de pessoa ju
filiais e poderd apontar feitos de homdnimos

L

Nao & necessaria a complementagéo com a certidéo do sistema eproc.
. Esta certidgo s6 tem val_ldade mediante assinatura digital.

| Esta c.ertidéo & sem custas. .

$&o Paulo, 9 de abril de 2025.

0085576589

v ISR

\
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{') presente Liwo 0022 possui & f@%has mﬁfméﬁ@% don® 01 ap n® 04 e sewiré

dg: E%aneiro de 2023.
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40 DE AUTENTICAGAC

] i}wiam exnte o5 termos de abertura ¢
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L.OL- Dautin Blockchaln certifica am 28/01/2025 10:27:28 ﬁue o documento de hash (SHA-258)
180e8300238010e095661012aal:36 381 ¢130988cc4f3101405933 foi validado em 28/01/2025 09:66:14 através da ransago blockchain

e


https://www.dautin.com/FileCheck
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| . .
4% - Dautin Blockehain certifica em 28/01/2025 10:27:28 que o documento de hash (SHA-256)
a33/6at18 092360b900052e51012aabi3638h 101 39088¢c42i614b6933 fol validado em 28/01/2025 09:56:14 através da transacao blockehain
60Paa57445b708c1 caGeatbe1a5c37c243da500ee10630302ac913405719a171 & pode ser verificado em hitps: imvww.dautin.com/FieCheck (NID: 253503}
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5%7445b709¢1c06ealbeladed7c243da5000010636302ac9134d570a171 & pode ser venificado em hitps:/www.dautin.com/FileCheck (NID: 253502)
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- Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azulf - 11° Andar
Sala 1101, Centro, ltajaf - SC
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A Dautin Blockcﬁain CERTIFICA para os:devidos fins de direito que, o arquivo digital espscificado com o tipo
documental Autenticacao e representado pela fungéo hash criptografica conhecida como SHA-256, de cddigo
fo35f6af180e83092369h9¢995a061012aabf3638b1c139988cc4f3fc14b5933 foi autenticado de acordo com as

Legislagdes e normas vigentes' através da rede blockcham Binance Smart Chain, sob o identificador unico
denominado NID 253503 dentro do sistema.

A autentucagao eletrdnica do doCumento intitulado “Balanco e DRE 2023 - VEN®, cujo assunto € descrito como
"Balango e DRE 2023 - VFN", faz prova de que em 28/01/2025 09:56:05, o responsavel Daiane Tacher
Cunha Sociedade Individual de Advocacia (30.910.975/0001-18) tinha posse do arquivo com as mesmas
caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade, sendo de Daiane Tacher Cunha Sociedade

Individual de Advocacia a responsablludade Unica & exclusiva, pela idoneidade do documento apresentado a
Dautin Blockchain

Este CERTIFICADO foi emitido em 28/01/2025 10:27:34 através do sistema de autenticagéo eletrdnica da
empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Codigo Civil e Art.

411, em seus §§ 2° e 3° do delgo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do
Decreto 10278/2020. :

Para mais informag:bes sobre a Operar;.éo acesse .0 site https:iiwww.dautin.com e informe o cédigo da
fransacéo blockchain 0xe08aa57445b709¢1c96ealhel1abe37¢243das50900106303e2ac9134d579a171.
Também & possivel acessar a consulta atr\gvés da rede blockchain em https:/ibscscan.com/

1 Legislagado Vigente: Medida Provis6ria n® 2200-2/2001, Codigo Civile Codigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOCKCH AN
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INDICES CONTABEIS - EXERCICIO DE 2023,

Indices contabeis referentes ao balango patrimonial do exercicio de 2023, livro 022
onde assinaram Milton Gachido Neto e Vinicius Ferencile. Registado em cartério de
- Registro Civil no més de Setembro de 2024.

fndice de Liquidez Corrente ~ LC

LC= ATIVO CIRCULANTE
PASSIVO CIRCULANTE

Solvéncia Geral - SG

SG= ATIVO TOTAL : '
PASSIVO CIRCULANTE + EXIGIVEL A LONGO PRAZO

Liquidez Geral - LG

LG= ATIVO CIRCULANTE_+ REALIZAVEL A LONGO PRAZO
PASSIVO CIRCULANTE +EXIGIVEL A LONGO PRAZO

- {ndice de Endividamento — IE

- MILTON GACHIDG ooyt Ghombg
- NETO:2984207980RET0:29843079805

5

- . Milton Gachido Neto

LE= PASSIVO CIRCULANTE +EXIGIVEL A LONGO PRAZO
ATIVO TOTAL ‘
LC= 671.114,32 = LC=2,1786
308.044,71
SG= 2.438.963.98 = $G=6,1581
308.044,71 + 88.160,09
LG= 671.114.32 +310.186,77 = LG=24767
308.044.71 + 88.160.09
IE= 308.044.71 + 88.160.09 = IE =10,1624

2.438.963,98

ERA O QUE TINHA A DECLARAR, EM SINAL DE VERDADE, FIRMANDO O
PRESENTE,

VF N ENGENHARIA] g;fmg;;g::aﬂ‘;'

E SERVICOS ASERICOS

A:04215076000195
‘I'ESAMM 50760}9‘? “Dadds; 024.09.19

19:13;14 -03'00'

7 DE0O8:202409.19
@

19:12:49-0300"

. Vinicius Ferencile

CRC: 1SP 26263%/0-7 CPF:410.943.128-00

W/



Relatorio de confofm_ndadé

Nome: Validador de assinaturas eletronicas

Data de Validagao: 10!04!20_25 11:43:59 BRT

Versao do software(Verificador de Confo_rmidade): 2.17.3

Versao do software(Validador de Documentos): 3.0.0

Fonte de verificagao: Ofﬂine:

Nome do arquivo: 3.3. INDICES - VFN 2023.pdf

Resumo da SHA256 do arquivo:

fc2995538e8b31 6f551 669f5d99f1 309264bdc99f3d67a82445bcf48d42a3326
Tipo do érquivo: PDF

Quanfidade de assinaturas: 2

Quantidade de assinaturas ancoradas: 2

—-Mil__" ON GACH!DO NE; "o 420798

inante: CN. =MILTON GACHIDO NETO:***420798™*, OU=Certificado PF A1,
OU=Videoconferencia, OU=25199364000173, OU=AC SOLUT
Multlpla v5, O=ICP-Brasil, C=BR

CPF: Assinatura sem CPF




Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Aprovado

Caminho de certificacao: Valid

Estrutura: Em conformidade com o padréo
Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptogréfico: true

Data da assinatura: 19/09/2024 19:12:49 BRT

Atributos obrigatérios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado

Buscado: Offline

Assinatura: true

3qr: CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Bra i, C=BR

Z4



Expirado (LCR): false

Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=AC SOLUTI v5, QU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 05_/02/2019 12:34:56 BRST
Aprovado até: 02/03/2029 08:58:59 BRT
Expirado (LCR): false

Buscadq: Offline

Assinatura: true

- { Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de

Data de e

Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR |
lssao: 29/06/2018 15:55:20 BRT



Aprovado até: 02/03/2029 09:00:20 BRT

Expirado (LCR): false

L Buscado: Offline
Assinatura; true

Emnssor CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacuonal de
Tecnotlogia da lnformacao - |Ti, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 02/03/2016 10:01:38 BRT
~ Aprovado até: 02/03/2029 20:59:38 BRT

Expirado (LCR): false

Nome do atributo: ldMessageDigest

orretude: Valid




Nome do atributo: RevocationinfoArchival

Corretude: Valid

, Assmante CN=V F N ENGENHARIA E SERVICOS LTDA:04215076000195,
o - OU=Certificado PJ A1, OU=Videoconferencia, OU=25199364000173,

~ QU=AC SOLUT! Muttipia v5, L=Botucatu, ST=SP, O=ICP-Brasil,
C=BR

CPF: Assinatura sem CPF. |
Tipo de assinatura: Destacada

- Status de assinatura: Indéterminada
Caminho de cértificaqélo: Expired |
Estrutura: Em conformidade;com o padrio

- ~Cifra assimétrica: Aprovada

o criptografico: true
Data daassinatura: 19/09/2024 19:13:14 BRT ' /

Atributos obrigatorios: Aprovados : y



- Mensagem de alerta: Nenrhum erro encontrado

Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=AC SOLUTI Multipla v5, QU=AC SOLUTI v, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 20/12/2023 12:10:00 BRT
Aprovado até: 19/12/2024 12:10:00 BRT

2 Expi rado (LCR): true




Assinatura: true

Emissor: CN=AC SOLUTI v5, OU=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5,
O=ICP-Brasii, C=BR

Data de emissao: 05/02/2019 12:34:56 BRST

Aprovado até: 02/03/2029 08:58:59 BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: _Ofﬂine

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de
Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 29/06/2018 15:55:20 BRT
| Aprovado até: 02!03!2029 09.00:20 BRT

Expirado (LCR): false




Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de
' Tecnologia da Informacao - ITi, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 02/03/2016 10:01:38 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 20:59:38 BRT

Expirado (LCR): false

Nome do atributo: ldMessageDigest
COrre‘tude‘: Valid
- Nome do atributo: IdContentType

‘Corretude: Valid

Nome do atributo: RevocationinfoArchival

Corretude: Valid




A m b ? q u a ly VFNENGENHARIA E SERVICOS EIREL!

. Y Rua Ulisses Correa, n2 78 ~ Centro - Bocaina/SP . CEP: 17240-000
Solsgbes Ambientais CNPI n? 04.215.076/0001-95 LE n® isento

QUALIFICACAO TECNICA
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Solucses Amb Rua Ulisses Correq, n® 78 — Centro - Bocuing/SP CEP: 17240-000
olgoes ientais CNPI n? 04.215.076/0001-95  1.E n® Isento

a) Comprovagiao de aptidao através de no minimo 01 (um) Atestado de
capacidade técnica, que comprove que a empresa licitante tenha
executado ou esteja execintando contrato compativel ao objeto dessa
licitagao, podendo ser emiiido por pessoa juridica de direito publico ou
privado. O atestado deve conter informagdes do seu emitente como
telefone e enderego, de forma que este municipio possa fazer contato
._para verificar sua auteﬁticidade se for necessério. O atestado de
capacidade técnica tera prézo de validade indeterminado, salvo quando
no mesmo estiver explicita sua validade.




Estado de Sag F’au!o

ATESTADO DE MM@QA% TECNICA OPERAGIONAL,

Ibitina, 10 de junho de 2019

A Prefeitira Municipal da Estincia Turistica de lbidina declara para todos fins &
| quaisquer efeitss que -a VFN Engenharia e Servigos Lida, empiesa juridica
_l constituida sob o CNPY Dﬁ 215.076/00G1-85, executou sem descumprimento de
chausula: coniratuals 0. ccmtrTm Hue abbixa descreve..

Contrat Emergencial N°Q?;3.-‘2{318 Dispensa de hc;tagéo NP037/2048
Processo Aﬁmmiﬁmﬁvo N"%QJOT 72018 Valor total do contrato: R$ 1,237, 200 .00

Chjeto: Contratat;&o e empre:aa para manutengdg, operagdo e gestéo estrutural e
ambiertel do- aterio samtan? do- municipio de tbiuna/SP, com quantidade média de
2.000 toneladas. de residubs sdlidos domicitiares classe 11, tendo iniciado no dia
12 de dezembro de 2018 @ \{ugém:ta de 180 dias & egtitar de sua ass;nawra

I

FoFAeciments. de dpevadores, moionstss. auxiigres de servigas gerais, fazendo diariamente; recothia
da residuns. w&anteaa régada a capmagéa dn aproximadaniénts 16.000mmés, disposicgo de
resu.luos campaataq&o awmwak;ém & cobertury de aproxwadamente 2.000 toncladas Thensais;

esporadicamante; abertura dé dranog varticais s horizontaiy para gas e percolada, terraplanagem por
compnsipan (pafa cobiertura de residuos, realizacho de taludes ¢ bermas), instatagdo de-canaletas
i conersty para captaghe de 4guas pluviais de aproximadamiente 20m lineares/mids, plantic de
grama. dragagem dg iagoa de chorurfie:d transporte s destinagso final do chinfume, Equipamentos
utitizados: caminhgo basculante, drator de estélra, escivadeira pidradica, gaminhio pipgitangue ¢

. espomdacamentqwna pa mrmgagetta

Raspwﬁs&veki i:échicar'.Angjef;pfff?erro Néto, engenhieiro civil CREA 0400204892. ART
de Obrarou servigo 28027230190107153,

2 - Adrianeio dos Santos
Engénheiro Ambiental CREA 5069408742

3

f

37
% ﬁg
Av. Capitae klanu &l de Oliveira Carvatho - 51 - Centre § gg

CEP 181605000 - Ihiuan/SP ~ Tel (15) 3248-1883 —
; ml‘f»_ttqu_ fégg’xtnund spgov.br T stie! www ibludasspaov.br '

v4X- Dautin Blodwham ceglyfica am 29/01/2025 10:08: 58quo o documento de hash (SHA-256)
EO - 7669917621 83273cab24fib5dce7e9191be1 cc2157f365f0a0e5ce9564fd fol validado em 29/01/2026 10:07:51 através da Iransagio blockehain
XOp2deaSe7650ba7 88251 1abadeldah7 0ecad134b1ca8726{4688a55cd6f et & pode ser verificado em hitps:/www.daulin. comFileCheck (NID: 253744
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- Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azul - 11° Andar
Sala 1101, Centro, Itajai - SC
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo
documental Autenticagao e representado pela fungéio hash criptografica conhecida como SHA-256, de codigo
202bh706991792193f27 3cab24ffb5dce7e9191be1cc2157f3e5f0aleS5ce95ffd foi autenticado de acordo com as
Legislages e normas vigentes® através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador anico
denominado NID 263744 dentro do sistema.

A autenticacao eletranica do documento intitulado “Atestado de Capacidade Técnica- Ibiuna X VFN", cujo
assunto é descrito como "Atestado de Capacidade Técnica- Ibiuna x VFN", faz prova de que em 29/01/2025
10:07:43, o responsavel Dalane Tacher Cunha Sociedade Individual de Advocacia (30.910.975/0001-18)
tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade,
sendo de Daiane Tacher Cunha Sociedadé Individual de Advocacia a responsabilidade, unica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a Dautin Blockchain

Este CERTIFICADO foi emitido em 29/01/2025 10:09:01 através do sistema de autenticagéo eletrdnica da
empresa Dautin Blockehain de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cddigo Civil e Art.
411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do
Decreto 10278/2020.

Para mais informagbes sobre a operaoéo acesse o site https:/fwww.dautin.com e informe o cbdigo da
transagéo blockchain 0x022deabe7680ba78825f1abadef3eb70ed34134b1¢98726f4688a56¢d5ef2fef.
Também ¢ possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https://bscscan.com/

1 Legislacao Vigente: Medida Provis6ria n° 2200-2/2001, Cédigo Civil e Codigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOEKLCHAIN
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? Solisgbes Ambientais CNPI ne 04,215.076/0001-95  L.E n? isento

b} Comprovante de registrd de pessoa juridica (licitante), dentro do prazo
de validade, junto a entidade profissional competente, com validade na
 data de apresentagio da proposta e documentos de habilitacao.




SERVICO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SAO PAULO ~ CREA-SP

CERTIDAO DE REGIST RO DE PESSOA JURIDICA

Namero da Certiddo: CI - 36081 91/2025 : Valida até: 31/12/2025

CERTIFICAMOS, que a pessoa juridica abaixo citadas se encontra registrada neste
Conselho, para atividades técnicas. limitadas a competéncia legal de seus responsaveis
técnicos, nos termos da Lei n® 5.194 de 24 de dezembro de 1966,

CERTIFICAMOS, ainda, face a0 estabelecido no artigo 68 da referida Lei,que a

~_ Pessoa juridica mencionada,bem como seus responsdveis técnicos anotados n&o se
") encontram em débito com o CREA-SP.

- CERTIFICAMOS, mais, que a certiddo ndo concede a empresa o direito de executar
quaisquer servigos técnicos sem a participago real,efetiva e insofismével dos responsévels

“técnicos abaixo citados,e que perderd a sua validade se ocorrer qualquer modificagdo nos
dados cadastrais nela contidos,apés:a data de sua expedigao.

Razdo Social:: V- F N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI
CNPJ: 04.215. 076/0001-95
Endereco: Rua ULISSES CORREA, 78

CENTRO
17240067 - Bocaina - SP

Namero de registro no CREA - SP: 0518082 -
Data do registro: 05/01/2001

Processo (Sipro): F- 020003/2001

Processo (SEI)- KK KKK :

& Observacéo:

Restricao de Atividades ref. ao obj. socnal conf. Instr. vigente. EXCLUSIVAMENTE PARA AS
ATIVIDADES DE ENGENHARIA CIVIL, NO AMBITO DAS ATRIBUIGOES DO RESPONSAVEL
TECNICO ANOTADO. NAO ESTA -HABILITADA PARA ATUAR NAS DEMAIS AREA DA
ENGENHARIA COMO: ENGENHARIA DE SEGURANCA DO TRABALHO, ENGENHARIA DE

AGRIMENSURA, ENGENHARIA QUIMICA ENGENHARIA ELETRICA, ENGENHARIA MECANICA
' E METALURGICA, AGRONOMIA, GEOLOGIA E ENGENHARIA DE MINAS.

Objetivo Social: ) Q
xyicos de engenharia, Construgdo de edificios, Atividades paisagisticas, desmonte e
'-gao de estruturas prewamente exustentes execugao de fundagoes dlversas para

e calgadas, Jocacao de automéveis sem condutor, atividades de consultoria e de prestagdo
servigog'técnicos de arquitetura, obras de alvenaria, construcdo de partes de edificios, /
ifdustriais, servu;os de limpeza de fachadas, com jateamento de areia, vapor e '
fhantes, Aluguel de maquinas e equipamentos para construgdo sem operador, exceto

J\O. | Pa




SERVIGO PUBLICO FEDERAL,

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARTA E AGRONOMIA
PO ESTADO DE SAO PAULO - CREA-SP

CERTIDAO DE REGISTRO DE PESSOA JURIDICA
Continuag3o da Certidgo: CI - 3608191/2025 Pagina 02

andaimes, aluguel motores, turbinas e maquinas -ferramenta, geradores, guinchos,
guindastes, empithadeiras, aparelhos de usos comerciais € de industriais, coleta residuos
_nao -perigosos de origem doméstica, urbana ou industrial por meio de de lixeiras, veiculos,
cagambas Limpeza em prédios e em domicilios, limpeza de chaminés, fornos, ruas, caixas
de agua e caixas de gordura, dutos de ventilagdo e de refrigeragdo de ar, servigo de poda
e corte de arvores nas lavouras, Preparagao de canteiro e limpeza de terreno, Construgéo
de redes de abastecimento de agua, coleta de esgoto e construgdes correlatas, exceto
‘obras de irrigagdo, instalagdo e manutengéo elétrica, Instalagbes hidraulicas, sanitarias e
de gas, Servigos de pintura de edificios em geral, Transporte rodovidrio de carga, exceto
produtos perigosos e mudangas, municipal, intermunicipal e interestadual, Aluguel de
maquinas e equipamentos agricolas sem operador, coleta e transporte dé esgoto doméstico
ou industrial e de aguas pluviais por meio de redes de coletores, tanques e outros meios
de transporte, Descontaminagdo e outros servigos de gestdo de residuos, construgdo de
estruturas de com tirantes, obras de contengdo e cortinas de protecdo de encostas e muros
-arrimo, perfuragdes e furos para investigagdo do solo e nucleo para fins de construgao,
com propositos geofisicos, geoldgicos e similares, drenagem do solo destinado de a
construcdo, demarcagdo dos locais: para construgdo, instalagéo de sistemas limpeza por
vacuo, Impermeabilizacdo em obras de engenharia civil, Atividades de estudos geoldgicos,

restauragdo e a conservagdo de lugares e prédios histéricos e atragdes similares, gestdo e
manuten¢do de cemitérios.

Esta certido n&o concede a pessoé juridléa o direito de executar quaisquer servigos ou
obras de seu objetivo social sem a participagéo efetiva de profissional habilitado.

O registro é restrito ao desempenho de atividades cobertas pelas atribuicdes dos
profissionais integrantes do seu quadro técnico.

A seguir,-listamos os profissionais que atuam na empresa na presente data, conforme as
- ARTs de cargo em funcdo registradas no Crea-SP.

¢
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SAO PAULO - CREA-SP

CERTIDAO DE REG‘ISTRO DE PESSOA JURIDICA
Continuagdo da Certiddo: CI - 3608191/2025 Paglna 03

Esta certiddo ndo quita nem invalida qualquer débito ou infracio em nome da empresa

e/ou profissional(is), e perdera sua validade caso ocorram quaisquer alteragbes em seus
dados acima descritos.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasileiro, sujeitando
o(a) autor(a) a competente agdo penal e/ou processo ético respectivo.

A autenticidade desta certiddo devera ser verificada no site: www.creasp.org.br

Cédigo de controle da certiddo: 2302d842-b579-47a8-87eb-cb147ba34ab9

Situacdo cadastral extraida em: 14/04/2025 09:36:00

Emitida via Servigos Online.

Em caso de duividas, consulte 0800-0171811, ou o site www.creasp.org.br, link Atendimento/Fale
Conosco- ou ainda atraves da unidade UOP JAU, situada a Rua: RUI BARBOSA, 2345, ; JARDIM
FERREIRA DIAS, JAU-SP, CEP: 17209- 656 ou procure a unidade de atendimento mais proxima.

SAO PAULQ, 14 de Abril de 2025



http://www.creasp.org.br
http://www.creasp.org.br

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA ~ 12 REGIAO (SP, MT, MS) — CRBio-01
Rua Manoel da Nébrega n°® 595, conj. 111 « CEP 04001-083 - Paraise — S3o Paule, SP
Telefone: (11) 3884-1489 — Fax (11) 3887-0183
WWW.crbio01.gov.br

CERTIDAO DE REGULARIDADE

O Conselho Regional de Biologia - 12 Regido (SP, MT, MS) - CRBio-01 CERTIFICA que a
empresa identificada no presente documento tem situagdo REGULAR junto & Tesouraria,
néo sofre processo administrativo e esta no pleno exercicio de seus direitos perante esta
Autarquia Federal, 6rgéo fiscalizador do exercicio profissional do Bidlogo e das empresas
gue atuam em areas das Ciéncias Biolégicas.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

RAZAQO SOQCIAL.... : VF N ENGENHARIA E SERVICOS - EIRELI
NOME FANTASIA.. : :
N° DO REGISTRO. : 001653/01 _
CNPJ.corerecrinan : 04.215.076/0001-95

RESPONSAVEL(EIS) TECNICO(S)
INOME-N° DE REGISTRO: BRUNA FERNANDA TECCHI _ 113949/01-D |

A aceitagéo desta CERTIDAO esta condicionada a verificagéo da sua autenticidade na internet, no
endereco www.crbio01.gov.br.

Certiddo emitida as 11:47:24 horas do dia 10/04/2025 (horario de Brasilia).
' Namero de Controle: 7477.6281.3670.2686.
Certidao emitida gratuitamente
Validade 30 dias

ATENCAO: QUALQUER EMENDA OU RASURA INVALIDARA O PRESENTE DOCUMENTO

@/
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CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
- 1 REGIAO

CRBic-o

CERTIFICADO DE CADASTRO

O Conselho Regional de Biologia da 12 Regido (SP, MT, MS) — CRBio-01 certifica que
na 205% Sesséao Plenéria, realizada em 29 de Margo de 2019, foi homologado o cadastro
da empresa “v' F N ENGENHARIA E SERVIGOS - EIRELI”, sob o n° CRBio 001653/01,

inscrita no CNPJ sob n® 04.215.076/0001-95, estabelecida @ R ULISSES CORREA, 78
CENTRO 17240-000 BOCAINA SP. A validade deste Certificado esta condicionada a

~ apresentacéo do TRT atualizado e da Certiddo de Regularidade da empresa.

S0 Paulo, 10 de Abril de 2025

A acedagéo desta CERTIDAO esta condlcmnada a venﬁcat;ao da sua autenticidade na internet, no
enderego www,crbic01.gov.br.

Certidao emitida as 11 :49:31 horas do dia 10/04/2025 (horario de Brasilia).
Ndmero de Controle: 7477.3615.7124.2436.
Certidao emitida gratuitamente
Validade 30 dias.

Rua Manoel da Nobrega n® 595, conj. 111 - CEP 04001-083 - Paraiso — S&o Paulo, SP
Teleforl_e: {11} 3884-1489 — Fax (11) 3887-0163

WWWierbic01.govbr

O


http://www.crbioOl

f'\

m b l q u a Iy VFNENGENHARIA E SERVICOS EIRELL

, " Rua Ulisses Correa, n? 78 ~ Centro - Bocaina/SP  CEP: 17240-000
? Soluges Ambientois CNP! 0% 04.215.076/0001-95  LE n® isento

¢) Comprovante de registro do profissional responsavel técnico da
licitante, dentro do prazo de validade, junto a entidade profissional
competente.

N



SERVIGO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SAO PAULO ~ CREA-SP

CERTIDAO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITACAO

- Ndmero da Certiddo: CI - 3608189/2025 ‘Valida até: 31/12/2025

CERTIFICAMOS, a requerimento da parte interessada e para os devidos fins que,
fazendo rever os arquivos deste Conselho, foi verificado constar que o profissional abaixo
mencionado se encontra registrado neste CREA-SP, nos termos da Lei nr. 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, conforme ‘dados abaixo. Certificamos, ainda, face ao estabelecido no
artigo 68 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o CREA-SP,

Nome: ALESSANDRO CORREA ALVES

NUmero de registro no CREA-SP: 5061050633 Expedido em: 28/02/2002
Registro Nacional do Profissional: 2601938340 (Data de registro no CREA-SP)

CPF: 245.635,638-11

Endereco: Avenida SANTA CECiLIA, 13405381 13405381

NHO QUIM :
13405381 - PIRACICABA - SP

Titulo e atribuicdo:

- ANUIDADE: 2017 - PARCELA UNEICA_ NR. REC. 28027180170591924 - quitada em

Titulo: ENGENHEIRO CIVIL .
Atribuigdo: Do artigo 79, da Resolugdo 218, de 29 de junho de 1973, do CONFEA.

ANUIDADE: 2009 - PARCELA UNICA NR. REC. 492211561476 - quitada em

13/04/2009
ANUIDADE: 2010 - PARCELA UNICA NR. REC. 492213554280 - quitada em
30/04/2010 |
ANUIDADE: 2011 - PARCELA UNICA NR. REC. 492214969115 - quitada em .
11/01/2011
ANUIDADE: 2012 - PARCELA UNICA  NR. REC. 492218745254 - quitada em
~ 30/05/2012 _
DADE: 2013 - PARCELA UNICA NR. REC. 492253452438 - quitada em
30/01/2013
DE: 2014 - PARCELA UNICA  NR. REC. 492231372547 - qui
A 27/02/2014
ANUIDADEY 2015 - PARCELA UNICA  NR. REC. 492201360354 - quitada em
. 102/02/2015 _
ANUJIDADE: 2016 - PARCELA UNICA NR. REC. 492220714662 - quitada em
AN ©29/02/2016

- 31/01/2017




ANUIDADE: 2023 - PARCELA5\6 NR,

SERVIGO PUBLICO FEDERAL
CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA

DO ESTADO DE SAQ PAULO ~ CREA-SP

CERTIDAO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITACﬁO
Continuagdo da Certiddo; CI - 3608189/2025 PAagina 02

ANUIDADE: 2018 - PARCELA UNICA
31/01/2018
ANUIDADE 2019 - PARCELA UNICA
28/01/2019
ANUIDADE: 2020 - PARCELA UNICA
em 20/01/2020
ANUIDADE: 2021 - PARCELA UNICA
em 01/02/2021
ANUIDADE: 2022 - PARCELA UNICA
em 17/01/2022

ANUIDADE: 2023 - PARCELALI\6 NR.

31/01/2023

ANUIDADE: 2023 - PARCELA2\6 NR.

01/03/2023

ANUIDADE: 2023 - PARCELA3\6 NR.

28/03/2023

ANVIDADE: 2023 - PARCELA4\6 NR.

28/04/2023

28/04/2023

ANUIDADE: 2023 - PARCELAS\6 NR,

28/04/2023

ANVUIDADE: 2024 - PARCELA UNICA NR. REC. 8792605-28027180240608925 - quitada R

- em 29/02/2024

ANUIDADE' 2025 - PARCELA UNICA

NR. REC. 28027180180017965 - quitada em

NR. REC. 28027180190019836 - quitada em

NR. REC. 151760-28027180200109075 - quitada

NR. REC, 1688441-28027180210012737 - quitada

NR. REC. 3606094-28027180220029485 - quitada

REC.
REC.
REC.
REC.
REC.

REC.

qultada em 11/04/2025

6289053-28027180230450052 - quitada em
6595369-28027180230740661 - quitada em
6684081-28027180230826605 - quitada em
6828020-28027180230963386 - quitada em
6943782-28027180231075808 - quitada em

6943782-28027180231075808 - quitada em

NR. REC. 11469112-28027180250956056 -

. Esta certiddo ndo. quita nem invalida qualquer débito ou infracdo em nome do(a)
. profissional, e perdera sua validade caso ocorram quaisquer alteracbées em seus dados
. acima descritos. :
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SERVIGO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SAQ PAULO - CREA-SP

CERTIDAO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUI TAC.EO
Continuac¢do da Certiddo: CI - 3608189/2025 Pagina 03
Em caso de dlvidas, consulte 0800-0171811, ou o site www.creasp.org.br, link Atendimento/Fale

Conosco ou ainda através da unidade UGI PIRACICABA, situada & Rua: ANTONIO MANIERO, 177, ,
SAO DIMAS, PIRACICABA-SP, CEP: 13416-045, ou procure a unidade de atendimento mais proxima.

SAQ PAULO, 14 de Abrit de 2025

Pagina 03




X :
SERVICO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SAO PAULO - CREA-SP

CERTIDAO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITACAO
Numero da Certiddo: CI - 3527103/2025 Vélida até: 31/12/2025

CERTIFICAMOS, a requerimento da parte Interessada e para os devidos fins que,
fazendo rever os arquivos deste Conselho, foi verificado constar que o profissional abaixo
mencionado se encontra registrado neste CREA-SP, nos termos da Lei nr. 5.194, de 24 de
dezembro de 1966, conforme dados abaixo. Certificamos, ainda, face ao estabelecido no
artigo 68 da referida Lei, que o interessado ndo se encontra em débito com o CREA-SP.

Nome: EDCARLOS AUGUSTO FERREIRA -

NGmero de registro no CREA-SP: 5069899892 Expedido em: 09/12/2016
Registro Nacional do Profissional: 2615969510 (Data de registro no CREA-SP)
CPF: 222.864.058-16

Enderego: Rua GREGORIO PEDRO GARCIA, 1606

JARDIM ITAMARATI _
18608012 - BOTUCATU - SP

Titulos e atribuigdes:
Titulo: ENGENHEIRO AMBIENTAL
Atribuicdo: AtribuigSes da Resolugdo 447, de 22 de setembro de 2000, do CONFEA.

Titulo: ENGENHEIRO DE SEGURANGA DO TRABALHO

Atribuic8io: Lei Federal 7.410/85, do Decreto Federal 92.530/86 e do artigo 4° da
Resolugdo 359/91 do CONFEA.

ANUIDADE: 2016 - PARCELA UNICA NR. REC. 29202690160728933

- quitada em
' 14/12/2016
ANUIDADE: 2017 - PARCELA UNICA NR. REC. 28027180170592651 - quitada em
o 27/01/2017
ANUIDADE: 2018 - PARCELA UNICA NR. REC. 28027150170327408 - quitada em
_ 22/01/2018 _
ANYIDADE: 2019 - PARCELA UNICA NR. REC. 28027150180143047 --gquitgda em
' 21/01/2019 .

ANUIDADEN2020 - PARCELA UNICA NR. REC. 195556-280271802001
. em 28/01/2020 -

AN DADE: 2021 - PARCELA UNICA NR. REC. 1827800-28027180210147930 - quitada
' em 29/01/2021

AbE: 2022 - PARCELA UNICA NR. REC. 3993118-28027180220396947 - quitada
em 18/02/2022 :

ANUIDADE: 2023 - PARCELA UNICA NR. REC. 6380912-28027180230538606 - quitada
em 30/01/2023

/p | Pagina



SERVIGO PUBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO ESTADO DE SAQ PAULO - CREA-SP

CERTIDAO DE REGISTRO PROFISSIONAL E QUITACANO
Continuagdo da Certiddo: CI - 3527103/2025 Pégina 02

ANUIDADE: 2024 - PARCELA UNICA NR. REC 8675042-28027180240494664 - quitada
em 24/01/2024

ANUIDADE: 2025 - PARCELA UNICA ~NR, REC. 10995976-28027180250495263 -
quitada em 27/01/2025

Esta certiddo ndo quita nem invalida qualquer débito ou infragcdo em nome do(a)

profissional, e perdera sua validade caso ocorram quaisquer alteragcbes em seus dados
acima c_lescrit_os.

A falsificagdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal Brasllelro, sujeitando
o{a) autor(a) & competente agdo penal efou processo ético respectivo.

A autenticidade desta certidio devera ser verificada no site: www.creasp.org.br

Cédigo de-controle da certidao: 6004ff36-db6e-490e-—9dae-f8a6c8ed3d44

Sltuagao cadastral extraida em: 29/01/2025 11:32:21

Emitida via Servu;os Online.

Em caso de dividas, consuite 0800-0171811, ou o site www.creasp.org. br, link Atendimento/Fale
Conosco ou alnda através da unidade UGI BOTUCATU, situada 3 Rua: GREGORIO PEDRO GARCIA,
543, , JARDIM ITAMARATI, BOTUCATU-SP, CEP: 18608 -012, ou procure a unidade de atendimento
mais proxima.

SAO PAULO, 29 de Janeiro de 2025



http://www.creasp.org.br
http://www.creasp.org.br

14104125, 09:33 " about:blank

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 12 REGIAO (SP, MT, MS) — CRBlo-01
Rua Manoet da Nbébrega n® 595, conj. 111 - CEP 04001-083 - Paraiso ~ Séo Paulo, SP
Telefone: (11) 3884-1489 - Fax (11) 3887-0163
WWW,crblo01,gov.br

CERTIDAO DE REGULARIDADE

O Conselho Regional de Biologia — 1* Regifo.(SP, MT, MS) certifica que o(a) Bidlogo{a) BRUNA

g FERNANDA TECCHI, registrado(a) neste CRBio-01 sob n° 113949/01-D, tem situagfio regular

junto & Tesouraria, ndo sofre processo administrativo e esté no pleno exercicio de seus direitos
perante esta Autarquia Federal, érgéo fiscalizador do exercicio profissional do Bidlogo e das
empresas que atuam em areas de Ciéncias Bioldgicas.

A aceitagio desta certiddo estd condlclonada a verificagfo da sua autenticidade na Internet, no
enderego “https://www.crbio01.gov.bt/”.

Certidio emitida as 09:32:38 do dia 14/04/2025 (horério de Brasilia)
,\ Numero de Contr(_)le: 2901.9710.7549.6150

Certiddo emitida gratuitamente - Validade: 30 dias

ATENCAO QUALQUER EMENDA OU RASURA INVALIDARA O PRESENTE
DOCUMENTO

4
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A m b I q ua ly V F N ENGENHARIA E SERVICOS EIRELI

. - Rua Ulisses Correa, n? 78 — Centro - Bocaina/SP  CEP: 17240-000
? Soluges Ambientais : CNPS n2 04,235,076/0001-95  LE ng isento

- d) Atestado(s) de capacidade técnico-profissional emitido por pessoa
juridica de direito publico ou privado, devidamente registrado na entidade
- profissional competente, acompanhados da Certiddo de Acervo Técnico -
CAT, da qual conste a execugéo de servigo(s)' semelhante(s) ao objeto
deste Edital, nos termos da Sumula n° 23 do Tribunal de Contas do Estado
de S&o Paulo de(iendo constar a natureza, as caracteristicas e outros
elementos que comprovem experiéncia com os itens abaixo
 discriminados:

e.1) Operagéo e Manutengio do Aterro Sanitario Municipal; e,

&
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Certidio de Acervo Técnico - CAT
Resolucdo No. 1.025, de 30 de outubro de 2009

Consslho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S0 Paulo

. CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

§ 2620200007539

& Atividade concluida

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolugao no. 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que consta dos
assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S&o Paulo - CREA-SP, o Acervo Técnico do

profissional 'EDCARLOS AUGUSTO FERREIRA referente a(s) Anotecdo(Ges) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo
discriminada(s):

Profissional: EDCARLOS AUGUSTO FERREIRA ... ....... N

Registro: 5069899892-8P . .. ...........ciiiiiiiininn.. RNP: 2615969510
Titulo Profissional: Engenheiro Ambiental, Engenheiro de Seguranga do Trabalho

NUmero ART: 28027230200921802 . Tipo de ART: OBRA OU SERVIGO . . .. . Registrada em; 10/08/2020Baixada em: 28/08/2020
Forma de Registro: SUBSTITUICAO & 28027230190915927
Participagdo TEenica: INDIVIDUAL . .. .. ... ..ot ettt ittt e ettt ettt e e et e e et
Empresa Contratada: LCP SERVIGOS AMBIENTAIS EIRELI EPP

Contratante: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAOBONITO . ........ovvinenet .
RUANOVEDEJULHO . ............ . oo, e e e No.:690. ...
Complemento: ..., e i Bairro: CENTRO . .. ... i i aaee e
Cidade: Cap&oBonito............c.0evvenn... UF: SP CEP: 18300050 .PAIS:BRASIL ... .......oiiiiiiiiiii
Contrato:088/2018 . . . ...ttt Celebradoem : 15/06/2018 . . .. ... oottt e
Vinculado & ART: 28027230200921285, 28027230200648954, 28027230200921570 . . ... ..ttt tir e eiarreorecans
Vaior do Contrato: R$ 1.380.000,00.. . ..................... Tipo de contratante; PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO .
Enderego da Obra/servigo:ESTRADA ESTRADAMATO COMPRIDC . .. .. i vt i iiiie e reeencnneiaanns No.: .......
f"\ Complemento: B/N . ... .. i ittt e =2 O '
) Cidade: . ...ovvriiii i e e UF: ..CEP: ......... PAIS:BRASIL . . ..o ie i iriinirae i
Data de inicio: 15/06/2018 Conclus&o Efetiva: 15/06/2020 . ... ... ... Coordenadas Geogréficas: ................ e
Finalidade: AM B N T AL . . . it ittt ettt te ettt et e e e et et
Proprietario: Prefeitura Municipal de CapdoBonito . . ...covv it CNPJ: 46.634.259/0001-95............
Atividade Técnica: 1) Execucao, Execugao, Controle, de Controle Ambiental. 1200,00000 tonelada por més. . .. ........covvee ...

Observacies

EXECUCAO DA DESTINAGAO DOS RESIDUOS, COMPACTAGAC E ACOMODACAO EM FRENTE DE TRABALHO COM USO
DE TRATOR DE ESTEIRA, COBERTURA DE RESIDUOS COMPACTADOS, RECOLHIMENTO DE RESIDUOS VOLANTES
REALIZADA MANUALMENTE E COMPACTAGAQ E ATERRCO DE RESIDUOS - MEDIA DE 2.300m%mes, TRANSPORTE E
DESTINAGAQO DE CHORUME EM ETE SABESP - MEDIA DE 30m¥%mes, REFERENTE OPERAGAQ , CONSERVAGAO E
MANUTENQAO DE ATERRC SANITARIO DO MUNICIPIO DE CAPAO‘_BONITO, SITUADO A ESTRADA MATO COMPRIDO, S/N -
. BAIRRO MATO COMPRIDO- CAPAQ BONITO/SP, PARA DESTINACAO FINAL DE CHORUME, COM EQUIPE PROFISSIONAL:
CONTROLADOR DE ACESSO

...................................................................................

 Informagbes Complementares .
O atestado estd vinculado apenas para atividades técnicas constantes da ART, desenvolvidas de acordo com as atribuigbes do

profissional na érea daEngenharia Ambiental ¢ Engenharia de Segurangado Trabalho. .. ....... ...,

| © Atestado vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico foi objeto de Jaudo técnico em atendimento ao parégrafo Gnico do
artigo 58 da Resolugao 102572008, do CONFEA. .. ., ... .. .ttt ittt anronaarae e naeeeaiearaos

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado & presente Certidd@o de Acervo Técnico - CAT - o atestado apresentado
o~ pelo profissional acima,contendo 2 folhas, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidéo das informagies nele
\ constantes.

Certidao de Acervo Técnico No.2620200007539
31/08/2020 09:29:53
Autenticagio Digital: Ua1x0Kz333UCgUMT 3a8K5BzCCs15TCKK

¢/

) estd vineulado & o documenlo que comprova o registro do A CAT perderd a validade no caso de modificacio dos dados téenicos qualitativos &
: : quantitativos nela conlidos, bem como de alteractio da silwacso do regisiro da ART.

& CAT a qual o atestad

alestado estd vinculado constilulké prova da capacidade A autenticidade e 2 validade desta certldfio deve ser confikmada no sile do CREA-SP

teo-profissional dapessoa juridica somente s o responsével téenico Indicado (www.creasp.org,br),

Ry ou venha 3 per integrado ac seu quadro tcnico por meio de declaragio i i o

alple erl0 da habllitagdo ou da entrega das propostas. A falsificagso deste documento conslitui crime previsto no Codigo Penal Brasileiro,
. . ’ sufeilando © aulor & respecliva acéo penal,

vallda em todo territdrio nacional.

Censelho Regional de Engenheria © Agronomia do Estado de Sfc Paulo 1 anA"sp
Avenida Brigadeiro Faria Lime, 1059 Pinheiros S8o Paulo-SP, CEP 01462-920
Telsfone: 0800,171811 - www.creasp.org.br opeio 'Atendimenta’ link ‘Fale Conosco'

INdeit0 Bogias! 4o Bagumme o Aprorsmis
* prtee il



http://www.creasp.org.br

F’ﬁi’:‘ﬁ CITURA DE Rua Nove de Julho, 690 - Centro - CEP 18.300-380
C‘Q?ﬁo BONE TO Fone (15) 3543 — 9900

 E-mail; ambiente@capaobonito.sp.gov.br

-SECRETAR!A DE MEIO AMBIENTE
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

o 5_\'.-; 4%
LR

WA

Capo Bonito, 15 juiho de 2020

A Prefeitura Municipal de Capéo Bonito, enfidade de direito publico inscrita
sob 0 CNPJ N°46.634.259/0001-95, situada a Rua 09 de jutho, n°690 - Centro -
Cap&o Bonito/SP, CEP 18.300-380, atesta para os devidos fins e efeitos que a
empresa LCP Servigos Ambientais Eireli, detentora do CNPJ 13.473.537/0001-10,
situada a Rua Dr. Jaguaribe 482 - Vila Nossa Sr.a de Fatima - Botucatu/SP, CEP
18.508-155, realizou com presteza, eficacia e satisfacdo os servicos que abaixo
descreve:

Contratd: N°088/2018 Processo N9.759/2018 Concorréncia Publica 002/2017

Vigéncia: 15/06/2018 a 15/02/2019; Valor: R$1.380.000,00
~ Aditamento N°01: 16/02/2019 a 15/10/2019 Valor: R$1.380.000,00
Aditamento N°02: 16/10/2019 a 15/06/2020 Valor: R$1.380.000,00

Objeto: Operagéo, conservacao e manutencao de aterro sanitario do municipio de
‘Capéo Bonito, situado a Estrada Mato Comprido, S/N - Bairro Mato Comprido -

- Cap&o Bonito/SP, com instalacdo de balanca rodoviaria de carga e destinaggo final
de chorune.

Quantidade de residuos mensal: 1.200 toneladas de residuos Classe Il.

Servigos realizados: Recepgio de residuos com identificagdo do emissor
autorizagdo de entrada conforme autorizagéo prévia da municipalidade — Diaria;
Média de 10 veiculos / dia, contando com os terceirizados e veiculos do municipio;
Restinagao dos residuos, compactagio e acomodagde em frente de trabalho com
usg de trator de esteira - Diaria {(com exceg¢do de domingos) com uma media de
-aterkp de 90m3/dia;

Cobextura de residuos compactados em frente de trabalho conforme determmaf;ao
pre -eXistente para preenchimento de células e sintetizagao de bermas e taludes,
omy/utilizagéo de caminhdo basculante e retroescavadeira — Diario {para evitar
ores), com exce¢ao de domingos e feriados. Média de 12m* dia;

Pagina 2/3

" 0 PRESENTE DOCUMENTO E PARTE INTEGRANTE DA CERTIDAO DE ACERVO TECNICO EXPEDIDA PELO CREA-SP.
CAT No: 2620200007539 - 31/08/2020 09:29:53 - Autenticacio Dighal: Ua1x0Kz3JJUCQUIT3a8K5B2CCs15TCKK.
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Abertura de drenos horizontais - com retroescavadeira, para processo de
percolagéo, através de drenos com pedras rachdo tipo IV {transporiadas com
caminhd@o bascuiante) e bidim —conforme necessidade e projsto ~ Média de 40
meftros lineares/més; '
Continuaco em drenos verticais para captagéo de gases, com utifizagéo de tubos
de concreto, telas e rachdo tipo IV, acomodados manualmente ou com escavadeira
hidraulica e cinta ~conforme necessidade - média de 15 metros lineares/més;
Terraplanagem por compensagéo, escavacao de material de 1 categoria, carga,
carregamento e aterro, com uso da retroescavadeira e caminhado basculante; -
 Didrio (com exceg#o de domingos e feriados) 300m¥mas;
Recolha de residuos volantes, realizada manualmente ~ Diario;
N Rogada e capinago manual — Semanal ~ Média de 6.000m?més;
Instalagdo de canaletas tipe meia-cana provisérias ou fixas para captagdo de
“aguas pluviais ~ Média de 30 metros lineares/més.
Manutengao de estradas rurais - Média de 1.500m? més,
~Carga e carregamento. de pedra tipo bica corrida ou rachao tipo 1V ~ Média de 50
toneladasimés o '
Compactacdo e aterro de residuos — Média de 2.300m%més
Transporte e destinagdo de chorume em ETE SABESP — Média de 30m®/més

E‘ﬁiuipaméntos: Caminhdo basculante de 6m®, Retroescavadeira, trator de esteiras
¢ balanga rodovidria de carga. Esporadico: caminh&o pipa

Equipe profissional: Controlador de acesso, jardineiro, operadores de Maquings,

AO DE ACERVO TECNICO EXPEDIDA PELC CREA-SP.
Digital: Ua1x0Kz3JJUCgUIT3abK5B2CCs15TCKK.

| motorista, encarregado e: Bidloga Bruna Femanda Tecchi, CRBIO 113949/01-D; z
A Engenheiro Ambiental Edcarlos Augusto Ferreira, CREA 5068893892 %g
| . 8 3 3
Por atester fé& nas informagbes prestadas em sinal de verdade, firmam os g%?% ; ga
presentes: H % uﬁ %ﬁ
| i e
b i
g.“' REES
Reinaldo José Daniel Jinior aga N
Secretario Municipal de Agropecudria, Obras e Meio Ambiente gga
; :

diacth F. O, Teles
CHRFL 341,247 08875
Sev Sowleips

ERiFea e #

O PRESENTE DOCUMENTO E PARTE INTEGRANTE,

CAT No: 2620200007539 - 31/08/2020 09:23:53
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Certidao de Acervo Técnico - CAT CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
Resoclugéo No. 1.137, de 31 de margo de 2023 CREA SPE 262021 001 2801
CMhO Regional de Engenharia ¢ Agronomia do Estado de Sdo Paulo j Atividade conclulda

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto na Resolucgo no. 1.137, de 31 de margo de 2023, do Confea, que consta dos
assentamentos deste Conselho Regional de Engénharia e Agronomia do Estado de $3o Paulo - CREA-SP, o Acerva Técnico do

profissional ALESSANDRO CORREA ALVES referente a(s) Anotag3o(Bes) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo
discriminada(s):

Profissional: ALESSANDRO CORREA ALVES . . ... .ottt ittt e e e et e et e st e et s ta s ia e e e abenns
Registro: 5061050633-P . .........oovivvininennn.. RNP: 2601938340 .. .+ oo e et oo
Titulo Profissional: Engenheiro Civil . . .......... e e i e e e
NUmero ART: 28027230211503999 . Tipo de ART: OBRA OU SERVICO .. . .. Registrada em: 25/10/2021Baixada om: 10/11:2021
Forma de Registro: SUBSTITUIGAO & 28027230210415198, 28027230200623007T - . .+ v« v e eveeineerian e erreaainnanares
Participacao TECMCA EQUIPE . ...ttt ittt tem et te e e tae i e i e ettt e e aa e s et e e e r it
Empresa Contratada: CONSORCIO SANTA BARBARA D OESTE

Contratante: Prefeitura Municipal de Santa BabaraDOesto... ...l CNPJ: 46.422.408/0001-52.. . .
AVENIDA MONTE CASTELD . . ..ttt it ittt et ot e et e iee e e vt s e e et e et et er e e inerans No.: 1000 ...
Complemento: . . e Baimo: VILAALVES . ... ..ot
Cidade: Santa BarbaraD'Qeste ... .............. UF: SP CEP: 13450907 . PAIS:BRASIL ... ..0oviiinieniiinirenannrennn
Contrato: 27/2020 . . . ... ittt e e Celebrado em : 27/02/2020 . ... ...cviieiiiiiiavirvrnnnnnnn.
MU0 & AR T L L.ttt ittt ettt e e ettt e e et ettt a et s et et e e et e
Valor do Contrato: R$ 9.216.000,00 . . ,.......covvvvinnnns Tipo de contratante: PESSCA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO
Endereco da Obra/servigo:AVENIDA MONTE CASTELQ, 1000 . . .. ..ottt ittt iaa e iicnernireaeraaes No.: .......
*‘3 Complemento: DIVERSAS RUAS DOMUNICIPIO . ........... Bairro; VILAALVES . .........eann et NP
Cidade: Santa Barbara D'Oeste . ................ UF: SPCEP: 13450901 . PAIS:BRASIL ... .....0ooiiiiieniiinniieranes
Data de inicio: 27/02/2020 Conclus&o Efetiva: 26/02/2021.......... Coordenadas Geograficas: .......cvevriravnreenernnns
Finalidade: AM B N AL L .. . i et et et et e e e
Proprietario; Prefeitura Municipal de Santa BarbaraD Oeste . .. ....oovvvevvnernnnns. CNPJ: 46.422.408/0001-52 ... .........
Atividade Técnica: 1} Execugao, Execugdo, Remediagso de Solos. 48960,00 toneladas. 2) Execugéo, Execugéo, Remediacao de
Solos. 121000,00 MErOS QUALFATOS. . .« . -« et il e et et te e e e e e ettt e e et s tm et e et ettt
Observagbes
’-Execucao de servicos de coleta manual ¢ mecamzada de residuos urbanos com formecimento de veiculos compactadores,

motoristas, coletores e contentores plasticos, no municipio de Santa Barbara do Qeste. Execugdo de servigos de manutengéo,
operagéo e ampliagdo de aterro municipal, com fomecimento de equipes, maquinas e destinago final de chorume. Total estimado
més 4.050 mil toneladas de residuos no més e total anual de 48.960 mil toneladas de residuos no ano na érea de 121.000 mil

~Informagies Complementares -

O atestado esta vinculado apenas para atividades técnicas constantes da ART desenvalvidas ‘de acordo com as atribuigbes do
profissional nadreadaengenhania Civil . . ... ... .ottt i e e e e e
O cadastro do consoreio contratado no Crea-SP oCormeu oM 01/06/2020 . . ... e. ittt re et taenr e aerars et
O vinculo do profissional com 0 CONSOISio CoMratado INICIOU &M 26/03/2020 . . . . ..o\ v v e e e st te e et ae st e aaaneeaennes
A presente certidéo substitui a anteriormente registrada por este Conselho sob n? 2620200011473, emitida em 16/12/2020........

CERTIFICAMOS, finalmente, que se enoontra vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico - CAT - o atestado apresentado
,,\ pelo profissional acima,contendo 3 folhas, a quem cabe a sesponsabilidade pela veracidade e exatidéio das informagdes nele
! constantes.

Certiddo:de Acervo Técnico No.2620210012801
: 1311172021 17:26:17
Autenticagdio Digital: CAJG1CKz1TIffSBzUKAANKKST1sTCIBs

A CAT 4 qual o atestadolesta vinculado & o documento qug .3"' ova O registro do A CAT perderd o velidade no caso de modificacsio dos dedos técnicos qualitativos e
gstado no CREA, . guantitativos nela eonlidos, bem como de alteragso da siluagso do registro da ART.

eftade est§ vinculado constiuird pruvé da capacidade A autenticidade e a validade desta certicdso deve ser cordrmada no she do CREA-SP .
rpo-profissional da pFssca juridica somente s8 o responsével técnico Indicado  (www.creasp.ocg.br). i

eniredpe ho momepiS G habilitago ou da entrega das propostas. A falsificagio daste documento constii crime previsto no Cocigo Penal Brasikiro,
. . sujeitando ¢ autor & respectiva agao penal.

G ho Regional de Engent o Agr ia do Estade de Séo Paulo- ; CREA-S
Avenida Brigadsiro. Faria Lima, 1069 Pinheiros S&0 Paulo-SP, CEP 01452-820 |
R vt b 1 ity

Telafone: 6800,171811 ~ www.creasp.org.br opgao ‘Atendimento’ link *Fale Conosco'


http://www.creasp.org.br
http://www.creasp.org.br
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Municipio de Santa Bérbara d'Oeste
__Secretaria Municipal de Meio Ambients

STADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D'OESTE, sediada na

~ Avenida Monte Castelo, n° 1.000, Jardim Primavera, CEP 13450-901, inscrita no CNPJ |
n° 46.422.408/0001-52, ATESTA para os devidos fins ¢ a quem possa interessar, que
o Conaérmo Santa Barbara d° Oesta constituido. sob 0 CNPJ n® 36.414.307/0001-88,

exacutou satisfatoriamente os servigos referentes ao contrato n® 2712020, através dos -

profissionals -abaixo relacionados, responsaveis pelos servicos de operacfio, -
-~ wﬁmmw Aterro Sanitario Mu_qg@l e coleta e tran_gggrt_e_g_g

Engenherro Civil, Aiassandw Corréa Alves, CREA-SP n° 5061050633,
Engenhe;m Amb:ental e de Saguranga no Tmbafho. Edcarlos Augusto @
.Y__:_?Ferrelra CREA—SP n°5069899892 " ' '

FCE

| Sallentamas que os itens enumerados e ordenados em plam!ha contratual
@ - b'equwalem és atwtdades técnlcas descrrtas em AR’T‘ ‘sendo elas; '

O PRESENTE DOCUMENTO E PARTE INTEGRANTE DA GERT‘DRO DE ACERVO TECNICO EXPEDIDA PELO CREA-SP.
CAT No: 2620240012801 - 11/14/2024 17:26:17 - Autenticaciio Digital: CAJG1CKz1THiSBZUKAANKKETISTCIBS.

Secreténo Municipal
de Meio Ambiente

o, 1610 Chioams Wolt~ Parque Eidorado — CEP 13458 534 L2 éfO /

~ Fone 19 3464 9010 — E mail: meicambiente(@santabarbara.sp.gov.br -

o . .
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Certid&o de Acervo Técnico - CAT Q ! E A § p é CAT COM REGISTRC DE ATESTADO

Resolugao No. 1.137, de 31 de man;odezoza 2620210014041

Conssiho Regional de Engenharia e Agronomia do Estade de S&o Paulo § Atividade em andamento

CERTIFICAMOS em cumprimento ao disposto n'a Resolucdo no. 1.137, de 31 de marge de 2023, do Confea, que consta dos
assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de S50 Paulo - CREA-SP, o Acervo Técnico do

profissional ALESSANDRO CORREA ALVES referente a(s) Anotagdo{es) de Responsabilidade Tecruca - ART abaixo
discriminada(s):

Profissional: ALESSANDRO-CORREA ALVES ......................................................................

Registro: 5061050633-SP ... .........0....... freerees RNP: 26071938340 . .. .. ..vvirineiieeaeeiiaiananns PP
Titulo Profissional: Engenheiro Civil :

NOmero ART: 28027230210546137 , Tipo de ART: OBRA OU SERVIGO. .... Registrada em: 23/04/2021 . ...... PP
Formade Registroi INICIAL . . . ... oo ittt et et et e e e et e ettt a e aenns

Participagao Técnica: EQUIPE .. .........ovvivan.
Empresa Contratada: V F N ENGENHARIA E SEFMQOS - EIREL .

Contratante: Prefeitura de Botucatu - Secretaria de infraestrutura . .. .....ooveen oot ieiiann. CNPJ: 46.634.101/0001-15 . . .
RODOVIA MARECHAL RONDON . . ...ttt ittt et e e e etete s et e e e iiiie e e eette e e sansineeenns No.: .......
Complemento: (SP-300)KM248...............coiveetnn. Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL . .. ...... [P
Cidade:Botueatu . ..................coiuun, . UF:-SP CEP: 18607810 .PAISIBRASIL .. .. .......coiviiiiiiiiianinnn.
Contrato: 482/2020 . ............... e Celebrado em : 22/09/2020 . ... ............. adeeesiasnnraan
Vinculado 3 ART: .......ooiieiiiiiiinninn.. e e e e e e e
Valor do Contrato: R$ 300.000,00 .. .. ...ooevneviinenannns. Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO
Endereco da Obra/servigo:ESTRADA DUFBEX .« 1.ttt vtt ittt eee iy yo it e et as s aae e enaaatesiaas No..O......
/m\ Complemento: Aterro Sanitério de Botucatu até ETE do Lajeado . Bailmo: . .....ovivivioviiviviiiiniieaiieaiiraaeanns
Cldade: Botucatu . .. ...oooiiiiiienneeeanass UF: SPCEP: ......... PAIS:BRASIL ............... ... T
Data de inicio: 22/09/2020 Situagso: Atividade em andamento . . . . .. Coordenadas Geograficas: ...................cieenn.
L0 T T0 = e ettt teeaamaaeaeaa
B T L T R CPF/ICNPJ: . ... i e

............................................

Atividade Técnica: 1) Execugéio, Execugio, Co!eta. 20000,00000 metro cubico.

- Observagh

EXECUCAO DE SERVICOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS (LIXIVIADQ) DO ATERRO SANITARIO DE
BOTUCATU ATE A ETE DO LAJEADO

...........................................................................

-InfOfmat;Ges Complementares
Atividades e quantidades executadas conforme atestado vinculado & presente certidBo. . ... ... ... . i i e
O atestado estd vinculado apenas para atividades técnicas constantes da ART, desenvolvidas de acordo com as atribuicSes do
profissional na drea da Engenhana Civil, . .. ... u e it et e iy et s

Esta certiddo refere-se aos servigos realizadas parcialmente conforme periodo ou quantitativos constantes do atestado vmcn.llado
Valor executado até 21/09/2021: R$ 154.496,95

CERTIFICAMOS finalmente, que se encontra vinculado 2 presente Certiddo de Acervo Técnico - CAT - o atestado apresentado

pelo profissional acima,contendo 1 folha, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidao das informagdes nele
constantes, , : .

Certidgo de Acervo Tecnico No.2620210(14041
| 1411272021 14:00:11
Y | . Autenticagso Digital: ysxA6skGIICKB3UTrisxAx615sysF6lk

©

esth vinculado & o documento gue comprova o registco do A CAT perderd a validade no caso de modificagso dos dados técnicos q%e
) ¥ " e quantitativos nela contidos, bem como de alteracao da siluagao do registro da ART.

ado. esld vinculado consliira prova da capecidade A sutenlicidade ¢ 2 validade desta certiddo deve ser confimada no site do CREASP
Jurldica somenle se 0 responsével técnico indicado  {(www.creasp.org.br).
racdo 30 seU quadro téenico por meio de declaragfio ) _ . L
litag3o ou da enlrega das propostas, : A falsificagdo deste documento conglilui crime previsto no Codigo Penal Brasileiro,
sujettamdo o autor A respectiva aglo penal.

¢ #ho Reglonal de Engenharia 9 Agr io do Eslado do Sdo Pauk

Avenida Brigadeiro Farla Lima, 1058 Pinhelros Sdo Paulo-SP, CEP 01452620
Telefone: 0800.171811 - www.creasp.org.br opgBo "Alendimento’ link 'Fale Conosco’
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PREFE!TURA DE

'SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

' ATESTADO DE CAP_A_cmADE TECNICA

Contratada: V F N Engenharia e Servicos Eireli
CNPJ: 04.215.076/0001-85

E Inscrigéo Estadual: n° 217, 017.394.110 Inscrrgao Municipai: 115519
CREA-SP 0518082 CRBIO 01 1653/01

CTF/APP Ibama n® 7519686 RNTRC 052411699
Enderego Rua Ulisses Corréa 78 - \flta Marsana Centro, Bocaina/SpP

~ CEP 18.608-155
- Gontato: vfnengenhana@gmani com Telefone (14) 3354 76%0

o Pregao Presenclai n°® 191/2020
- Contrato: Ata de Registro de Precos n® 482/2020
. Processo Admin!strativo n°23.976/2020
‘Vigéncia: 22109/2020 a 211‘{}912021
‘Valor total do contrato: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Objeto: Execugao de servicos de coleta e transporte de residuos (lixiviado) do aterro
sanitario de Botucatu até a ETE do Lajeado.

-Quantidade total do contrato: 20.000m?

Saldo executado até 21/09/2021: 10.299,797m?

Valor executado até 21/09/2021: R$ 154.496,95 (cento e cinquenta e quatro mil,
guatrocentos e noventa e seis reais e hoventa e cinco centavos).

A Prefeitura Mumc;pai de Botucatu pessoa juridica de direito pablico, inscrita sob o

~ CNPJ. N°46.634.101/0001-15, vem por meio da Secretaria Municipal de Infraestrutura,
atestar que a empresa supramencaonada executou 08 servigos descritos em
- conformlgade.com os dispositivos contratuais, ndo havendo, até o presente momento,
‘nada que a desabone com relacio ao descumprimento do contrato.
B Engenhewo Civil Alessandro Corréa Aives CREA/SP 5061 050633

- -CREA/SP 5069809892
_Biéloga Bruna Fernanda Tecchl CRBIO 113948/01

Bo&ucatu 24 de setembro de 2021

R

EﬁGENHEERQ DANIEL CESAR LUNARDI

" Fiscal do contrato

Rodovia Marechal Rondon (8P - 300), Km 248
Botucaty ~ SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail. ghras ucatu.sp.gov.br

www. botucatu.sp.gov.br

O PRESENTE DOCUMENTO E PARTE INTEGRANTE DA CERTIDAO DE ACERVO TECNICO EXPEDIDA PELO CREA-SP.

" CREA/SP: 5069620131
Secretaria Municipal de Infraestrutura _

CAT No: 2620210014041 - 14/12/2021 14:00:11 - Autenticacéo Digital: ysxA6skGICKB3JTnsxAxe15sysFéslk.


mailto:vfnengenharia@gmaiS.com
mailto:obras@botucatu.sp.qov.br
http://www.botucatu.sp.gov.br

Rua Manoel da Nobrega n® 595, conj. 111 - CEP 04001-083 - Paraiso - $3o Paulo~ SP
Telefone: (1) 3884-148%  Fax {11) 3887-0163
www.crbio01.gov.br

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO

A aceitagio desta certiddo esta condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na internet, no enderego:
https://www.crbio0l.gov.br '

N® de controle: 1927.3496.4751.5378
Emitida &s 11:54:31 do dia 10.04.2025 (hora e data de Brasilia).

_ Vélida até Valida por 90 dias contados da data de emiss&o.

Certiddo de Acervo Técnico expedida pelo Conselho Regional de Biologia - 12 Regisio — CRBio-01 (SP, MT,

-MS), nos termos da Resolugdo CFBio n® 11/03, para ¢ Bitlogo BRUNA FERNANDA TECCHI - CRBio

113949/01-D ., Esta certiddo refere-se as ARTs relacionadas abaixo, registradas neste Conselho, sendo o teor
das informagdes de exclusiva responsabilidade do bidlogo.

ART N° 2019/04133;

ART N° 2019/04133 - MANEJO DE RES(DUOS - OPERAGAO DE ATERRO SANITARIO ~ ATUAGAC COMO BIOLQGA
CORRESPONSAVEL PELA PARTE AMBIENTAL DA OPERAGAQ DO ATERRO SANITARIO MUNICIPAL DE IBIUNA,
PELO PERIODO DE 180 DIAS A CONTAR DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018., VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA,

RUA ULISSES CORREA n° 78 , CEP 17240000, BOCAINA - SP - Inicio : DEZ/2018, Término : 10.06.2019 - Atividade(s) .

Realizada(s) : Execugdo de atividades de fiscalizagéo;

ATEN(;_AO: Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.
Certidédo emitida gratuitamente,

CONSELHO REGIONAL: DE BIOLOGIA ~ 12 REGIAO (SP, MT, MS) —~ CRBio-01

S


http://www.crbio01.gov.br
https://www.crbio01.gov.br

% :..Estad de Séa Pau{t::." "
ATESTADO aég CAPACIDADE TECNICA QPERAGI_Oﬂ Au
Z - {bitna, 10 de juntio de 219
A Prefeittra Munrm;zal da Es‘ténma Turistica de lbicina declara para todos: fins &
Quafsquer efeitos que . a ;VFN Eng&nhana e Semigos Lida, empresa ;wsdloa

! tonstitida seb 0 CNPJ 04.2186.076/0001-85, exscutou seim daQCUmpr:zneﬂto de
! déusuia: contratua;s o contr?te gue abaixa descreve..

Contrato Emergencial: N907$§2§1 8 Dispensa de licitagaoc: N°037/2018
Processo ﬁiérﬁi-nisn_a_t}%c-wweﬁ- /2048 “Valor total do contrato: R$1.237.200,00
- |
) ;Géa;eto Lontrataghic. de emgresa para manutenco, operagio € gestao estrutural e
ambiental do aterro sami‘anp do-municigic de. Ibitna/SP, com quantidade média de
2.000.toneladas de. residugs sblidos domigiliares classe 1, tendo iniciado no dia
12 de-dezernbio de 2018 e \rigenc:a de 180 dias a contar de sua &ssmatura

Fofneclmemes de dperadores, :m‘lo’ristas auxiliares g serviges gerais, fazendo diariamente: recolnia
da Tesiduds. volantes, togada é cﬁpmaz;éo de apmxsmadsméme 18.008m*mes, d;sposlz;ac: de
resichios., wmpdc:agaw acomodég:éo ¢ coberia de aproximadamente 2.000 toneladas menvais;
espaeamcameate. abertura de dmnos verticais @ honizontais para gas ¢ percolado, efraplanagem par
compensagle (gata coliaiara da: reskiuos, realizagso de tafudes e bermas), instalaglio de-canaletas
de "Conreeto para, z:aptag:éo de é[guas Bluviais. de aproxlmaﬁamente 20m finearesimés, plantio de
yrama; dragegen de lagoa de chorume: e iransporie e destinacho final do chofume. Equipatmentos
wifizados: camidhdo basculante, trator de estsirs, escavadels hidraulica, cammhéo pipaltangue ¢
-esporadicamante uma pé earragadetra

Resmnsavel téenico: Angeip Ferrg Nsto, efigenheiro ¢ivil CREA 0400204892, ART
dé Obra ou Bervigo 2802’72301 901071853,

| Adriansd "do: “Santos
Engenhleiro Ambiental CREA 5069408742

i

1

A
1
3

3

A Capitiao M'moei e Oliveira.Charvalho - 51 - Centro
(,5:.}’ 18. 1504000 - Ibiwm/SP - Tel, (15) 3248-1833

CHE égggtmstrawg@ubmm sprgovbr 1 ster www,ibiungsp gover

geRchain certifica am 20/01/2025 10:03:58:qua o documento de hash (SHA-256)
P72 193?2730?b24ﬁb5d0@789191b610¢215ma085ce95ﬂd fol valickado em 29/01/2026 10:07:51 alravés da fransagao blockehai
\9736%378&251‘1abad@ﬁeb?ﬂm134b1ﬁ‘95?26f48335550d50f2lef @ pode sar varlficado em htips:/www.daulin.com/FilsCheck (NID: 263744)



https://www.dautin.com/FileCheck

Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azuf - 11° Andar
Sala 1101, Centro, ltajai - SC
{(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRf)NiCA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquive digital especificado com o tipo
documental AutenticaGao e representado pela funcao hash criptografica conhecida como SHA-256, de cédigo
202b7e6991792193f273cab24ffb5dce7e9191bc1cc2157f3ebf0aleSce95ffd foi autenticade de acordo com as
Legislagdes e normas vigentes® através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador tnico
denominado NID 253744 dentro do sistema.

A autenticacao eletrdnica do documento ihtitulado “Atestado de Capacidade Técnica- Ihiuna x VFN'", cujo
assunto € descrito como "Atestado de Capacidade Técnica- Ibiuna x VFN", faz prova de que em 29/01/2026

. 10:07:43, o responsdvel Daiane Tacher Cunha Sociedade Individual de Advocacia (30.910.975/0001-18)

tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade,
sendo de Daiane Tacher Cunha Sociedade Individual de Advocacia a responsabilidade, Gnica e exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a Dautin Blockchain

Este CERTIFICADO foi emitido em 29/01/2025 10:09:01 através do sistema de autenticagéo eletrbnica da
empresa Dautin Blockchain de acordo com o Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil e Art.
411, em seus §§ 2° e 3° do Cadigo de Processo Givil, estanda dessa maneira de acordo para o cumprimento do
Decreto 10278/2020. '

Para mais infofmaoﬁe_s sobre a operagdo acesse o site https:Hwww.dautin.com e. informe o codigo da
fransag&o blockchain 0x022dea5e7650ba78825f1abadefdeb70ed34134bh1c98726{4688a55¢cdbof2fef.
Também & possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https:ifbscscan.com/

1 Legislagdo Vigente: Medida vaisbrié n® 2200-2/2001, Codigo Civil e Codigo de Processo Civil.

PDAUTIN

BLOCKCH AN
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. CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1? REGIAO (SP, MT, MS) ~ CRBio-01

Rua Manoel da Nébrega n® 595, conj. 111 - CEP 04001-083 - Paraiso - Sdo Pauio - SP
Telefone: (11) 3884-1480  Fax (1) 3887.0163
T www.crblo01.gov.br

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO

A aceitagéo desta certido esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internst, no enderego:
https://www.crbio01.gov.br

N° de controle; 2027.3596.4851.5478
Emitida as 11:54:59 do dia 10.04.2025 {hora e data de Brasilia).
Valida até Valida por 90 dias contados da data de emisséo.

Certiddo de Acervo Técnico expedida pelb Conselho ‘Regiona! de Biologia — 12 Regigo — CRBio-01 (SP, MT,
M8}, nos termos da Resolugdo CFBio n° 11/03, para o Bidlogo BRUNA FERNANDA TECCHI -~ CRBio.
113949/01-D . Esta certiddo refere-se as ARTs relacionadas abaixo, registradas neste Conselhe, sendo o teor

das Informagdes de exclusiva responsabilidade do bislogo.

ART N° 2018/05493;
ART N° 2018/05493 - OPERACAO E MANUTENCAO ATERRO SANITARIO- MUNICIPIO DE CAPAO BONITO- SP -

' EXECUCAO E ACOMPANHAMENTO DA GESTAO E DISPOSIGAO FINAL DOS RESIDUOS; MONITORAMENTO

AMBIENTAL (ANALISE DE SOLO E LENGOIS FREATICOS); DISPOSICAO/TRATAMENTO DE CHORUME; LIMPEZA,
CONSERVAGAO E PAISAGISMO DAS AREAS VERDES DO ATERRO (ROGADA E PLANTIO DE GRAMA, PODA,
CORTE E PLANTIO DE ARVORE), MANUTENCAO E INSTALAGAQ DE CERCAS VIVAS E CINTURAO VERDE,
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPAQ BONITO, RUA NOVE DE JULHO n° 690 , CEP 18300-900, CAPAO BONITO - SP -
Inicio : AGO/2018, Término : 02.04.2019 - Atividade(s) Realizada(s) : Realizagio de consultorias/assessorias técnicas;

ATENGAQ: Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.

Certidao emitida gratutamente,



http://www.crbioOl.gov.br
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Certido de Acervo Técnico - CAT C A‘*Sp i, CAT COM REGISTRO DE ATESTADO
SR~ Resolugio No. 1.025, de 30 de outubro de 2009 §2620200007539
Conselho Regional de Engenhada -] Ao‘onomia do Estado de S&o Paulo "“ Atividade concluida

Contratante: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE CAPAOBONITO . ... oo oveeeecenneeens
RUANOVE DB JULHO . . .. ittt ettt ettt e s s e e e e s ettt e No.; 690 . . ..
Complemento: . ... .. ... et e LBaimo: CENTRO . ... i e i e
Cidade: Cap@oBonito . ........coovviieennunn, UF: SP CEP: 18300050 . PAIS:BRASIL . .. ..vviiieeriireeraaraennes
Contrato: 088/2018 , . ... e Celebradoem 1 18/06/2018 .. .. ..o v
Vinculado a ART: 28027230200921285, 28027230200648954, 28027230200921570 . . . .. ... vt ir e irerenanenn creenan
Valor do Contrato: R$ 1.380.000,00 . ..........covivirnn s Tipo de contratante: PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO .
Endereco da Obra/servigo:ESTRADA ESTRADAMATO COMPRIDO . ..ot ite it iiee e eaaeanan No.: .......
Complemento: S/N . ... .. . i i e e BaTO, ..t it e e i e e
TCdade: ..ot e UF: . .CEP: ......... PAIS:BRASIL . ...t e
Data de iniclo: 15/06/2018 Conclus&o Efetiva: 15/06/2020.......... Coordenadas Geograficas: .........ccvvvininnnnnnnnn
Finalidade: AMBIEN T AL . . . .. ittt ettt et s e e e e et e e et e et e
Proprietario: Prefeitura Municipal de CapdoBonito . ... - ... vetrrvnir i aereenas CNPJ: 46.634.259/0001-95 . . .. ........

CERTIFICAMOS, em cumprimento ao disposto #a Resolugao no. 1.025, de 30 de outubro de 2009, do Confea, que consta dos
assentamentos deste Conselho Regional de enharia @ Agronomia do Estado de S&o Paulo - CREA-SP, o Acervo Técnico do

profissional EDCARLOS AUGUSTO FE IRA referente a(s) Anotagéo{des) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo
discriminada(s): ) :

Profissional: EDCARLOS AUGUSTO FERREIRA , ... ...ovvevennnn..s. PO

Registro: 5069899892-SP . ........./....... . RNP: 2615969510 . . . . .. ettt ee e et einniens
Titulo Profissional; Engenheiro Ambierttal, Engenheiro de Segurangado Trabalho . ... ... ... ... ittt iieraninras

Némero ART: 28027230200921802 . Tipo de ART: OBRA OU SERVICO . . . . .Registrada em: 10/08/2020Baixada em: 28/08/2020
Forma de Registro: SUBSTITUIGAO & 28027230190915027 . ... ... ...c'vueeaneenn. .., TR
Participagdo TECNICa: INDIVIDUAL . . . . ... ... ottt et e e e e et e et
Empresa Contratada: LCP SERVICOS AMBIENTAIS EIRELI EPP

Afividade Tecnica: 1) Execugsio, Execugso, Controle, de Controle Ambiental. 1200,00000 tonelada por més. .. oo vvvnnen. ..

Observagbes -

EXECUGAO DA DESTINACAO DOS RESIDUOS, COMPACTAGAO E ACOMODAGAO EM FRENTE DE TRABALHO COM USO
DE TRATOR DE ESTEIRA, COBERTURA DE RESIDUOS COMPACTADOS, RECOLHIMENTO DE RESIDUOS VOLANTES
REALIZADA MANUALMENTE E COMPACTACAO € ATERRO DE RESIDUOS - MEDIA DE , TRANSPORTE E
DESTINAGAOQ DE CHORUME EM ETE SABESP - MEDIA DE 30m¥mes, REFERENTE OPERAGAQ , CONSERVAGAO E
MANUTENCAO DE ATERRQ SANITARIO DO MUNICIPIO DE CAPAO BONITG, SITUADO A ESTRADA MATO COMPRIDO, SN -
BAIRRO MATO COMPRIDO- CAPAO BONITO/SP, PARA DESTINAGAQ FINAL DE CHORUME, COM EQUIPE PROFISSIONAL:
CONTROLADOR DE ACES SO, . i1ttt it oy et ettt a e e et et e et e e e r e o e o somanennnannnns

~ Informagties Complementares -

O atestado estd vinculado apenas para atividades técnicas constantes da ART, desenvolvidas de acordo com as atribuictes do
profissional na drea daEngenharia Ambiental e Engenharia de Segurangado Trabalho. .. ... ...
O Atestado vinculado & presente Certiddo de Acervo Técnico foi objeto de laudo técnico em atendimento ao paragrafo Unico do
artigo 58 da Resdluglo 1025/2008, do CONF B A, . . . . ottt ettt i et aii e s st e

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico - CAT - o atestado apresentado
pelo profissional acima,contendo 2 folhas, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele
constantes.

Certidao de Acervo Técnico No.2620200007539
31/08/2020 09:29:53
Autenticacgio Digital: Ua1x0Kz3JJUCGUIT3a6K5B2CCs15TCKK

o

ACAT & qualo atestado esté vincujado & 0 memo que comprova ¢ régisiro do A CAT perderd a validade no caso de modificacsio dos dados técnicos qualitativos e

atestado no CREA quanttativos nela conidos, bem como de alteragéo da situagao do registro da ART.
A CAT a g o atesta A vincuado constitulrd prove da capacidade A autenticidade e a validade desta certiddo deve ser confirmada no sile do CREA-SP
técnico-profissiony puridica somente se o responsével 1éonico indicado {www.creasp.arg.by).

Ghilltacia ou da entrega das propostas. A talsificagBo deste documento constitui crime previste no C6digo Penal Brasllelro,
) sulsitando o autor & respeciiva a¢do penal,

enlregue no momarko da

A CAT é vandaem o teritério nacional.

v Jho Regional de Engenharia e Age s do Estado de Séo Paulo

Avenida Brigadeiro Fana Lima, 1059 Pinheiros 830 Paulo-SP, CEP 01452-920
Telefone: 0800171871 - wwaw.craasp.org.br opgao "Atendimento’ link 'Fale Conosco'

ICREA-SP

Coamaite Reppionl Gy Sdogmtinle o Agromtinde
NFR e rhe B Farle
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Rua Nove de Julho, 630 ~ Centro - CEP 18,300-380
_ Fone (15) 3543 - 9900
- E-mail: ambiente@capaobonito.sp.gov,br

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Capéo Bonito, 15 julho de 2020

A Preteitura Municipal de Capéo Bonito, entidade de direito plbtico inscrita
sob 0 CNPJ N°46.634.259/0001-95, situada a Rua 09 de julho, n°690 — Centro -
Capao Bonito/SP, CEP 18.300-380, atesta para os devidos fins e efeitos que a
empresa LCP Servigos Ambientais Eireli, detentora do CNPJ 13.473.537/0001-10,
situada a Rua Dr. Jaguaribe 482 - Vila Nossa Sr.a de Fatima - Botucatu/SP, CEP
18.508-155, realizou com presteza, eficacia ¢ satisfacdo os servigos que abaixo
descreve: _ '

Contrato: N°088/2018 Processo N%:9.759/2018 Concorréncia Publica 002/2017
Vigéneia: 15/06/2018 a 15/02/2019; Valor: R$1.380.000,00
Aditamento N°01: 16/02/2019 a 15/10/2019 Valor: R$1.380.000,00
Aditamento N°02: 16/10/2019 a 15/06/2020 Valor: R$1.380.000,00

Objeto: Operagéo, cons.érv.aqéo e manutencado de aterro sanitario do municipio de
Capao Bonito, situado a Estrada Mato Comprido, S/N - Bairro Mato Comprido ~
Capao Bonito/SP, com instatagao de balanga rodoviaria de carga e destinac¢o final
de chorune.

Quantidade de residuos mensal: 1_‘200_ toneladas de residuos Classe |l

Semi-gos- realizados: Recepgdo de residuos com identificagdo do emissor e

autorizagdo de entrada conforme autorizagdo prévia da municipalidade ~ Diaria;
Média de 10 veiculos / dia, contando com os terceirizados € veiculos do municipio;
Destinagao dos residuos, compactag@o e acomodagao em frente de trabalho com
UsQ de trator de esteira — Diaria (com excecdo de domingos) com uma media
atertq de 90m3/dia;

Coberfyra de residuos, compactados em frente de trabatho conforme determinagéo
hré-existy
cym utiligacdo de caminhdo basculante e retroescavadeira ~ Diario (para evitar
Y, com excegao de domingos ¢ feriados. Média de 12m? dia;

%

nte para preenchimento de células e sintetizagdo de bermas e taludes, .

Pagina 2/3

O PRESENTE DOCUMENTO E PARTE INTEGRANTE DA CERTIDAO DE ACERVO TECNICO EXPEDIDA PELO CREA-SP.
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_ E-mail: ambiente@capaobonito.sp.gov.br
FRSIDC G eNSaCE -

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE.

Abertura de drenos horizontais com refroescavadeira, para processo de
percolagho, atraves de drenos. com pedras rachdo tipo IV (transportadas com
caminhdo basculante) e bidim ~conforme necessidade e projeto ~ Media de 40
- metros lineares/més;

Conimuagao em drenos verticais para captacio de gases, com utilizacdo de tubos
de concreto, telas e rach&o tipo 1V, acomodados manualmente ou com escavadeira
hidraulica e cinta ~conforme necessidade - média de 15 metros lineares/mes;
Terraplanagem por compensagéo, escavagio de material de 1 categoria, carga,
carregamento e aterro, com ugo da retroescavadeira e caminhdo basculante; -
Didrio {com exce¢do de domingos e feriados) 300m¥ymés;

Recolha de residuos volantes, realizada manualmente — Didrio;

Rogada e capinagdo manual — Semanal - Média de 6.000m*/més;

Instalagao de canaletas tipo meia-cana provisorias ou fixas para captagdo de
aguas pluviais -~ Média de 30 metros fineares/més. -

Manutengdo de estradas rurais - Média de 1.500m? més;

Carga e carregamento de pedra fi tpo bica corrida ou rachéo tipo 1V — Média de 50
- toneladas/més

Compactagao & aterro de residuos ~ Média de 2 300m*/més

Transporte e desimag;ao de chorume em ETE SABESP — Média de 30m*/més

Equipamentos: Caminhdo ’bascui,ante de 6m?, Retroescavadeira, trator de esteiras
e balanga rodoviaria de carga. Esporadico: caminho pipa

E'qu-ipe profissional: Controlador te acesso, jardineiro, operadores de méquinas,
motorista, encarregado e: Bidloge Bruna Fernanda Tecchi; CRBIO 113949/01-D;
Engenheiro Ambiental Edcartos-Augusto Fereira, CREA 5069839892

. Por atestar & nas informagdes prestadas em sinal de verdade firmam os
presenies

: Reinaldo José Damef Jiinior
Secretano Mumc;pal de Agropecuaria, Obras e Meip Ambiente

Alasiaco o Capaciaghs Teorka AVERBADO netle URBID-0S (SP, MT. M%) ¢
anaxado, pof copl, At processa ds Pesa0a Juilicy ORBm 0t BDYETRO1M

amiress LOR SERVICOS AMBIENTAIS BRELL- EPF,

TECNICO EXPEDIDA PELO CREA-SP.
40 Digital: Ua1x0Kz3JJUCQUIT3a6K5BzCCs1STCKK.

DAO DE ACERVO

_ «
fare. atéma Hoeas Schoone-Cnisus
FEDN

6o Pawio, 22 de iwne de 2020,

ute%icfaq

O PRESENTE DOCUMENTO £ PARTE INTEGRAN
CAT No: 2620200007539 - 31/08/2020 09:29:53 - A



CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 12 REGIAO (SP, MT, M8} — CRBio-01
Rua Manoei da Nébrega n° 595, conj. 111 -~ CEP 04001-083 - Peraiso - S#o Paulo - SP
Telefone: (11) 3884-1488 Fax (11) 3887-0163
) www,crbio01.gov.br

CERTIDAO DE ACERVO TECNICO

A aceitagao desta certiddo esta condicionada & verificagéio de sua autenticidade na Internet, no enderego:
https://www.crbioO1.gov.br :

N° de controle: 4005.6160.6788.7729
Emitida as 11:53:59 do dia 10.04.2025 {hora e data-de Brasilia).
Valida até Valida por 90 dias contados da data de emisséo.

Certidao de Acervo Técnico expedida peko Conselho Regional de Biologia — 12 Regi&o ~ CRBio-01 (SP, MT,

- MS), nos termos ‘da Resolugio CFBio n® 11/03, para o Bidlogo BRUNA FERNANDA TECCHI - CRBlo
113949/01-D . Esta cerfiddo refere-se as ARTS relacionadas abaixo, registradas neste Conselho, sendo o teor
das informagdes de exclusiva responsabifidade do bidlogo.

ART N° 2021/02312;

ART N° 2021/02312 - SANEAMENTO - FISCALIZACAO DOS SERVIGOS DE TRANSPORTE DE LIXIVIADO DO ATERRO
DE BOTUCATU ATE A ETE DA SABESP - SERVIGOS DE FISCALIZAGAO DAS ATIVIDADES DE COLETA E
TRANSPORTE DE LIXIVIADO DO ATERRO DE BOTUCATU/SP ATE A ETE DO LAJEADO PERTENCENTE A SABESP.
QUANTIDADE MEDIA DE 1680 MYTONELADAS MENSAIS., V F N ENGENHARIA E SERVIGOS EIRELI, RUA ULISSES
CORREA n° 78 , CEP 17240-000, BOCAINA - SP - Inicio : SET/2020, Término : 21.09.2021 - Atividade(s) Realizada(s) :
Execugdo de atividades de fiscalizagdo;

ATENGAOC: Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.
Certidao emitida gratuitamente.
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Certidéio de Acervo Técnico - CAT
Resolugéo No. 1.137, de 31 de margo de 2023

Conselho Reglonai de Engenharia e Agronomia do Estado de S8o Paulo

A S CAT COM REGISTRO DE ATESTADO

i52620210014041

Atividade em andamento

CERTIFICAMOS, em cumprimento_ao disposto na Resolugdo no. 1.137, de 31 de margo de 2023, do Confea, que consta dos
assentamentos deste Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de Sao Paulo - CREA-SP, o Acervo Técnico do
profissional ALESSANDRO CQRREA ALVES referente a{s) Anolag@o(Bes) de Responsabilidade Técnica - ART abaixo
discriminada(s):
Profissional: ALESSANDRG/CORREA ALVES . ... . . .ttt eeetie et s neeaa e e et ae e aiiastaanerenranrens
Registro: 5061050633-SP L. .............ovvvinvvnnnnns RNP: 2601938340 . ... ...t ee i aaeeeeeriannns
TiUIO Profissionall ENGenieire Civil . .. .ottt ittt ittt ettt et ee it ittt st tataratranaaneeenaiatens
Nimero ART: 28027230210546137 . Tipo de ART: OBRA OU SERVICO... .. Registrada em: 2370472021 .. ..........oovnenn
Formade Registror INKCIAL . ..o\ttt ittt et it e e e e e i te e it aaiaatt ettt s
Participagdo Taonica: BQUIPE . ... ittt ittt iyt ettt e et e e e e st
Empresa Contratada: V F N ENGENHARIAE SERVIGOS =EIRELl . . «. vt vttt iieiiiieeniiran i caiaaiiaans
Contratante: Prefeitura de Botucatu - Secretariade Infraestrutura . . . ... oovvviniiiieeinnannns CNPJ: 46.634,101/0001-15 . ..
RODOVIA MARECHAL RONDON . . 1 .ottt ittt ieerennaensraeaaarame et aaeaeaarasiraniaes No.: .......
Complemento: (SP-300) KM 248 , .. ......cviviiinnnnns. Bairro: DISTRITO INDUSTRIAL ., .. ... i iieiiiiinees
Cidade:Botucatu .. ......covviiininnnannn.. .. UF: SPCEP: 18607810 . PAISIBRASIL .. ......cvviiiii e
Contrato: 482/20203 . ........ oot iiv e s Celebradoem:22/09/2020 . .. . .. vciviiirininevirnnreises
BT 0B = T - 7 Pt
Valor do Contrato: R$E300.00000 . . . ....vvernrivnnnnennns. Tipo de contratante; PESSOA JURIDICA DE DIREITO PUBLICO .
Enderego da Obra/servigOESTRADA DUIAIEX .« . vt ie sttt aesinesettootostntosctreoroasensannennsrnes No.:O......
Complemento: Aterro Sanitario de Botucatu até ETE do Lajeado . Bairmo: ... ..ottt it iiiae e
Cidade: BOWcatu . .. .ovvvneiinirinianiarianan UF: SPCEP: ......... PAIS:BRASIL .....ovv it ciiie e
Data de inicio: 22/09/2020 Situaggo: Atividade ein andamento . ... ... Coordenadas Geograficas: ......... ...y Cheveaaans
L L= 111 =T
T3 T T CPF/CNPJ: .. i iiiiiiiinanen
Atividade Técnica: 1) Execugéo, Execugdo, Coleta. 20000,00000 metro clbiCo. . ... .coviitviiiiivriinennnasarninversss
—ObservagBes
EXECUCAO DE SERVICOS DE COLETA E TRANSPORTE DE RESIDUOS (LIXIMIADO} DO ATERRO SANITARIO DE
BOTUCATU ATE AETE DO LAJEADO . .. ottt te i ettt teet e tie e aiea e et st et a i tastasansnrennenn
~ Informagtes Complementares
Atividades e quantidades executadas conforme atestado vinculado a presente certiddo. .. .......... T T RPN
O atestado esta vinculado apenas para atividades técnicas constantes da ART, desenvalvidas de acordo com as atribuigbes do
profissional na dreada Engenharia Civil. . .. . ... ... .. i i i i i it i et e
Esta cenliddo refere-se aos servigos realizados parcialmente conforme periodo ou quantitativos constantes do atestado vinculado. .
Valor executado até 21/09/2021: R$ 184.496,95. . L. i\ i iiit i e e e e e e

CERTIFICAMOS, finalmente, que se encontra vinculado a presente Certiddo de Acervo Técnico - CAT - o atestado apresentado
pelo profissional acima,contendo 1 folha, a quem cabe a responsabllidade pela veracidade e exatiddo das informagdes nele
constantes..

Certidso de Acervo Técnico Ne.2620210014041 )
C 1471212021 14:00:11 1
Autenticagdo Digital: ysxAGskGFICKB3JTnsxAx615sysF66Ik

51340 o518 vinculado € o doclknsnio que comprova o registro do A CAT parderd a validade no caso de modificagdo dos dados tecnicos quaitaﬂg
quaniiialivos nela contidos, bem como de alteragso da situagdo do reglstro da ART

8 CAT & qual o aleNlado esld vinculado consliurd prova da capacidade A sutenticidade e a validade desta certidSo deve ser confirmada no sile do CREA-SP
8sgoa juridica somente Se o responséavel 1échico ndlicado  (www.creasp.oeg.br).

8N usno momento dahalllla(;ao ou da entregs das propostas A falsificacfio deste documento constilui ¢rime previsto no Cédige Penal Brasﬂeim
sujeltande o autor a respectiva agao penal.
A CAR & vélide em todo temmjtério nacional.

C it ."v‘.'deE_"'e“, ia do Estado de S8o Pauloe

Avenida Brigadelro Faria Lima, 1059 Pinheiros S8c Paulo-SP, CEP 01452-920
Telefone: 0800.171811 - www.creasp.org.br opgao ‘Alendimento’ link ‘Fale Conosco’

CREA-SP

Iive Bariporad 20 B Weh 0413 4 A b min
it AT



http://www.creasp.org.br
http://www.creasp.org.br

. Saldo executado até 21/09/2021: 10.299,797m?
. Valor executado até 21/09/2021: R$ 154.496,95 (cento e cinquenta e quatro mil,
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 PREFEITURA DE
BOTUCATU

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

- ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

~Contratada: V F N Engenharia e Servic;os Eireli

CNPJ: 04.215.076/0001-95 |

~Inscrigdo Estadual: n° 217.017.394.110 Inscrigéo Municipal: 115519

CREA-SP 0518082 CRBIO 01 1853/01

CTF/APP |bama n° 7519686 RNTRC 052411699

Endereco: Rua Ulisses Corréa, 78 - Vila Mariana, Centro, Bocaina/SP
CEP 18.608-155 : '

LContato: vfner;g_enharia@gmai}.ccm Telefone: {14) 3354-7610.

~ Pregdo Presencial: n° 191/2020 -

Contrato: Ata de Registro de Pregos n® 482/2020
Processo Administrativo: n® 23.975/2020
Vigéncia: 22/09/2020 a 21/09/2021 - '

~ Valor total do contrato: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais)
- Objeto: Execuc@o de servigos de coleta e transporte de resfduos (lixiviado) do aterro

sanitario de Botucatu até a ETE do Lajeado.
Quantidade total do contrato; 20.000m?

quatrocentos e noventa e seis reais ¢ noventa e cinco centavos).
A Prefeitura Municipal de Botucatu, pessoa juridica de direito pablico, inscrita sob ©

CNPJ fN_°48.63_4-.101?000%15, vem, por meio da Secretaria Municipal de Infragstrutura,

atestar ‘que a -empresa supramencionada executou os servicos descritos em

-conformidade com os'disposit;vos;r}ontratuais, nac havendo, até o presente momento,
~ nada que a desabone com relagao ao descumprimento do contrato,

-Engenheiro Civil: Alessandro Corréa Alves - CREA/SP 5061050633
. Engenheiro Ambiental e de Seguranga no Trabalho: Edcarlos Augusto Ferreira -

CREA/SP 5069899892

‘Bidloga: Bruna Fernand a'reccm < CRBIO 113949/01

' Botucatu, 24 de setembro de 2021

ENGENHEIRO DANIEL CESAR LUNARDI
.0 CREAJISP: 5069520131
- Secretaria Municipal de infraestrutura
Fiscal do contrato

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucaty - SP - Fone {14) 3811-1502

a-mait: gbras@botucaty, sp.gov.br
www_botucatu.sp.gov.br

O PRESENTE DOCUMENTO E PARTE INTEGRANTE DA CERTIDAQ DE ACERVQ TECNICO EXPEDIDA PELO CREA-SP.

Autenticacao Digital: ysxA6skGfJCKB3JTnsxAx615sysFe6ik.

CAT No: 2620210014041 - 14/12/2021 14:00:11
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] .
Am b I q u a I y - V F N ENGENMARIA E SERVICOS EIRELL
- .- Rue Ulisses Correa, n? 78 = Centro - Bocaina/SP  CEP: 17240-000
? SolugGes Ambientais CNPI 18 04.215,076/0001-95  L.E n? isento

d) Atestado(s) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante,
devidamente registrado na entidade profissional competente, expedido
por pessoa juridica de direito publico ou privado, que comprove ter
executado, satisfatoriamente, servigo(s) com caracteristicas semelhantes
ao objeto deste Edital, Simula n° 24 do Tribunal de Contas do Estado _de
S&o Paulo, devendo constar no atestado o atendimento as parcelas a
seguir especificadas:

~ e.1) Operagéo e Manutengio do Aterro Sanitario Municipal, no minimo,
500 (quinhentas) toneladas/més, em um Unico atestado;

s



CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA ~ 1* REGIAO (SP, MT, MS) ~ CRBio-01

Rug Manoei da Nobrega n® 595, conj. 111 - CEP 04001083 - Paraiso - Séo Pauio - SP
. Telefone: (11) 38841489 Fax (11} 3887-0163 .
www.crbiod1.gov.br

CERTIDA";O DE ACERVO TECNICO

- A aceitagao desta certidao est condicionada & verificaggo de sua autenticidade na Internet, no enderego:
~ https://www.crbleO1.gov.br

N° de controle; 1927.3496.4751,5378
'Emitida as 11:54:31 do dia 10.04.2025 (hora e data de Brasilia).
Valida até Valida por 90 dias contados da data de emiss3o.

Certiddo de Acervo Técnico expedida pelo Conselho Regional de Biologia ~ 12 Regiao - CRBio-01 (SP, MT,
MS), nos termos da Resolugde CFBio n® 11/03, para ¢ Bidlogo BRUNA FERNANDA TECCH! - CRBio
113949/01-D . Esta certidao refere-se as ARTs relacionadas abaixo, registradas neste Conselho, sendo o teor
das informagdes de exclusiva responsabilidade do bidlogo.

ART N° 2019/04133;

ART N° 2019/04133 - MANEJO DE RESIDUQS - OPERAGAC DE ATERRO SANITARIO — ATUAGAO COMO BIGLOGA
CORRESPONSAVEL PELA PARTE AMBIENTAL DA OPERAGAO DO ATERRO SANITARIO MUNICIPAL DE IBIUNA,
PELO PERIODO DE 180 DIAS A CONTAR DE 11 DE DEZEMBRO DE 2018., VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA,
RUA ULISSES CORREA n° 78 , CEP 17240000, BOCAINA - SP - Inicio : DEZ/2018, Término : 10.08.2018 - Atividade(s)
Realizada(s) : Execugao de atividades de fiscalizagéo; .

ATENGAO: Qualquer rasura ou emenda invalida este documento.
Certid4o emitida gratuitamente.



http://www.crbioOl.gov.br
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 Eetado do 520 Paulo
ATESTADO DE CAPACIDADE TECNIGA OPERACIONAL

ibitma, 10 de junho de 2019
A Prefeitwra Mupicipal da Esténcia Turistica de Ibidne ;ﬂ:eciara para todes fins e
Juaisquer efeitos gue a VFN Engenharia e Bervigos. Lida, empresa juridica

i gonstitiida ‘sob 0o CNPJ 04.215.076/0001-95, ‘executou sem descumpnmento de-
dlausula: confra‘kua:s o contrato gue abaxxc dascreva.

Contrato Emergenuial; NOGT _3@18 ) Dispansa de lit:ita%;_%ic:__ N*Q37/2018
Processo Administrativo N° '0-.?01126%8 Valor {otal do contrato: R$1.237.200,00

_C.};zz;eto LContratagho de. empresa para manuténcio, operacio @ ‘gestao estrutural
ambiental. do.aterro semnénp do municipic de Ibitha/SP, com duantidade média de
2.000 tondladas de residups:sdlidos domiciliares classe it, tendo inisiado no dia
12 de dezembro dé 2018 e ‘fxgénma de 180 dias & contar de sua assinatira

Farngehnento. de pperadores; meior&s&as avvilisres-de servigos gerais, lazendo digriamente; recotha
de restduos. volantss, rocada & capiacdo da sproximadanients 18, DODmImés, disposigio de
resituos, @t:mpctctar;éo BEOIMUYACED. @ coberiura de aproximadamente 2.000 Toncladas mensais!
esharadicamenterabertura dé drenos vtticais € horiziontals.para gas e percofado, tefrapianagem por
cempansagm {para cobigtura daresiduns, realizapho de'taludes e bermas), ingtatacdo de canaletas
de conclete para captaghe. de aguas pluviais. de aproximadamente 20m linseres/més, plantio de
:gmma dfagagem tie fagoa de ::homme £ tsansporte k4 destmaexho ﬂnai de. c%'iorume Equspamantos

.esg;\oraatcamente g pd ca;nagadesra

Respmrtsawl técmw Af‘zgeil) F-“erre Neto engenhelro civil CREA 0400204892 ART

49-

Av, Capitao Manoal de Oliveira Carvalho - 81 - Centro
CEP 18.150%000 ~ Ibiuma/SF ~ Tel. (15) 3248~1843
i ”idmlmsatfd(:‘d()@lbﬂ.m«l SEHEOY: br 1 sile! www ibiuna spgov.br

gutin Blockchain carlifica sm 20/01/2025 10:08:58 que o documento ds hash (SHA.256)
b e6:::92193f273cab24ffb60ce?e8191 be1ee2157(3a5/0a0e5ce95fd fol validado em 29/01/2025 10:07:51 alravés da transaglio blockehain
‘ 660ba7852511abadef9eb706d34134b1c9B726/4688a56cd5e! 2fof 6 pode ser verificado em hittps:/www.dautin.com/FileCheck (NID: 253744)



https://www.dautin.com/FileCheck

N

Dautin Blockchain
Rua Dagoberto Nogueira, 100
Ed. Torre Azul - 11° Andar
Sala 1101, Centro, itajal - SC
(47) 3514-7599 | (47) 99748-2223
www.dautin.com | dautin@dautin.com

CERTIFICADO DE PROVA DE AUTENTICIDADE ELETRONICA

A Dautin Blockchain CERTIFICA para os devidos fins de direito que, o arquivo digital especificado com o tipo
documental Autenticacao e representado pela fungéo hash criptogréfica conhecida como SHA-256, de cadigo
202h7e69917921931273cab24ffbbdce7e9191bc1cc216713ebf0a0ebce98ffd foi autenticado de acordo com as
LegislagBes & normas vigentes® através da rede blockchain Binance Smart Chain, sob o identificador tnico
denominado NID 253744 dentro do sistema.

A autenticagéo eletrdnica do documento intitulado “Atestado de Capacidade Técnica- Ibiuna x VFN", cujo
assunto é descrito como “Atestado de Capacldade Técnlca- Ibiuna x VFN", faz prova de que em 29/01/2028
10:07:43, o responsavel Daiane Tacher Cunha Sociedade Individual de Advocacia (30.910.975/0001-18)
tinha posse do arquivo com as mesmas caracteristicas que foram reproduzidas na prova de autenticidade,
sendo de Daiane Tacher Cunha Sociedade Individual de Advocacia a responsabilidade, (nica & exclusiva, pela
idoneidade do documento apresentado a Dautin Blockehain

Este CERTIFICADO foi emitido em 29/01/2026 10:09:01 através do sistema de autenticagdo -eletrbnica da

empresa Dautin Blockchain de acordo com ¢ Art. 10, § 2° da MP 2200-2/2001, Art. 107 do Cédigo Civil @ Art

411, em seus §§ 2° e 3° do Codigo de Processo Civil, estando dessa maneira de acordo para o cumprimento do
Decreto 10278/2020.

Para mais informagdes sobre a operagdo acesse o site https:iiwww.dautin.com ¢ informe o ¢odigo da '
transa¢do blockchain 0x022dease7650ba78825f1ahadef9eb70ed34134b1¢98726f4688ab5cd5ef2fef.
Também é possivel acessar a consulta através da rede blockchain em https:Hbscscan.com!

1 Legislagéo \/igenté: Medida Proviséria n°® 2200-2/2001, Cédigo Civil e Cédigo de Processo Civil.

DAUTIN

BLOCKLIHAIN

RE ZﬂbEWODEM
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A m b i q u a I y V F N ENGENHARIA E SERVICOS EIREL]

’ . . Rug Ulisses Correa, n® 78— Centro - Bocaina/SP  CEP: 17240-000
? Solugbes Ambientais CNPI n® 04.215.076/0001-95 L. n? isento

f) Comprovacio da relagéo juridica do vinculo entre a empresa licitante e
o profissional técnico detentor da CAT, mediante Contrato Social, registro
na carteira profissional, ficha de empregado, contrato de trabalho ou
contrato de prestagéo de servigos, conforme Stimuila 24 do TCE/SP.




biqualy
?"’ Solucdes Ambientais

CONTRATO DE PRESTAGAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA

CONTRATANTE: VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, pessoa juridica constituida
sob 0 CNPJ sob n° 04.215.076/0001-95, situada a Rua Ulisses Corréa, n° 78, Vila
Mariana, Centro, na cidade de Bocaina/SP, neste ato representado pelo seu socio e
administrador, Sr. Vinicius Ferencile, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF do MF sob n°®
410.943.128-00.

CONTRATADO: 'EDCARLOS AUGUSTO FERREIRA, engenheiro ambiental e de
seguranga do trabalho, registrado no CREA-SP sob n® 5069899892, e inscrito no CPF
do MF sob n° 222.864.058-16, domiciliado a Rua Gregoério Pedro Garcia, n° 1.6086,
Bairro Jardim ltamarati, na cidade de Botucatu/SP.

As partes acima qualificadas, resolvem, de comum acordo, firmar o presente contrato
de prestagdo de servicos de engenharia, consoante as clausulas que seréo
convencionadas adiante:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui o objeto do presente contrato, a prestagdo de servigos técnicos, na
especialidade de engenheiro ambiental e de seguran¢a do trabalho, conforme suas
atribuigdes profissionais e compativeis com 0s objetivos sociais da empresa.

2. O Coptratado atuara como responsavel técnico da empresa nas obras e servigos
axia assumidos pelo Contratante.

QLAUSULA SEGUNDA - DA EXECUGAO DOS SERVIGOS

fvicos ora contratados serdo realizados mediante a demanda do



)

Ambiqualy

| . ; A A . A 1
Solugdes Ambienfais " NP 0 04.215,075/0003-85 18 14 fsanto
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2.2. Tendo em vista que para a execugdo do objeto contratual ndo ha habitualidade,

subordinagéo e, tdo pouco, a relagdo de emprego, o Contratado renuncia qualquer
interposicao administrativa e/ou judicial visando a vinculagéo do carater empregaticio
e, por derradeiro, de seus efeitos.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA

3.1. O prazo de vigéncia do presente contrato vigorara pelo prazo de 12 (doze) meses,
contados da data da assinatura do presente instrumento.

CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1. Pela remuneragéo dos servigos contratados, alvitra-se o valor mensal de R$
2.350,00 (dois mil trezentos e cinquenta reais).

4.2. O pagamento sera realizado mediante a emisséo de relatorio dos servigos
prestados no més. |

4.3. Apés a entrega do relatério, o pagamento sera realizado até o quinto dia do més
subsequente. '

4.4. O Contratado devera efetuar o recolhimento dos tributos incidentes na prestér;éo
de servigos alhures.

CLAUSULA QUINTA - DA RESCISAO

. O\ presente contrato podera ser rescindido amigavelmente a qualquer tempo,
notificagéo a parte contraria com antecedéncia minima de 30 (frinta) dias.

CLAUSULA SEXTA - DO FORO | @

{ As partes elegem o Foro da Comarca de Jau para dirimir eventuais controvérsias

@

medianta

Vdecorrentes da ex a0 do presente contrato.
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E, por estarem de comum acordo, resolvem celebrar o presente contrato em 02 (duas)
vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Bocama 28 de janenro de 2025.

br VINICIUS FERENCRLE
m Daty; 29/01/2026 £1:05:48-03C0

Veetficire e htpsiffvalidar.iti.govbr

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

Contratante
Assinado de forma digital por

EDCARLOS AUGUSTq EDCARLOS AUGUSTO

FERREIRA:222864058 “FERREIRA:22286405816
i -Didlos: 2025.01.29 10:58:08

1 - 0300
EDCARLOS AUGUSTO FERREIRA
Contratado
Testemunhas:

DAIANE TACHER mﬁo‘tﬂm digital por

CUNHA:41656006 \ceinsrescoosor,
1 , 871 .’7, -03'00‘ 2025,01.29 1 10915
Nome:
CPF:

m- FHAYNA LASE RODRIGUES
W Date 20/01/202511:3.2:21-0300

Verifique em https:/validar. it govby

2

Nome:
CPF



https://vaiidar.iti.gov.br
https://validar.its.gov.br

Relatério de C:onform'id?' d

-Nome: Validador de assinétu'ras eletrénicas
Data de Validagao: 10/04/2025 12:11:22 BRT |
Versao do software(Verificador de Conformidade): 2.17.3
Versao do software(Validador de Documentos): 3.0.0
Fonte de verificacao: Offline |
Nome do arquivo: 4.6.1. Contrato VFN x Edcarlos.pdf
Resumo da SHA256 do arquivo:
31 a97400739ea4d86f650d648Sadce2d292a8a370000970bdabde61 bObfb034
Tipo do arquivo: PDF
Quantidade de assinaturas: 3

Quantidade de assinaturas ancoradas: 3

i <3

CN=VINICIUS FERENCILE

¥

Assinante: CN=VINICIUS FERENCILE @

IAssinatura sem CPF



Tipo de assinatura: Destacada
Status de assinatura: Aprovado
Caminho de certificagao: Vélid
Estrutura: Em conformidade com o padréo
Cifra assimétrica: Aprovada
- Resumo criptogréfico: true
Data da assinatura: 29/01/2025 11:05:48 BRT
Atributos obrigatérios: Aprovados

™ Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado

Buscado: Offline

Assinatura: true

lissor: CN=AC Final do Governo Federal do Brasil v1, OU=AC Inter ddiaria do
' Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR '

g emissao: 25/06/2024 13:25:03 BRT

o até: 25/06/2025 13:25:03 BRT



Expirado (LCR): false

Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1, OU=Autoridade
Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissao: 17/06/2020 17:50:27 BRT
Aprovadq até: 09/06/2033 09:00:47 BRT
Expirado (LCR): false

Atributos.usado

Nome do atributo: IdMessageDigest
Corretude: Valid

Nome do atributo: IdContentType




Nome do atributo: IdSigningTime

Corretude: Valid

Assinante: CN=DAIANE TACHER CUNHA:***560068**, QU=26665221000172,

' OU=Videoconferencia, OU=AR S. GALVAQO CERTIFICADORA,
OU=AC ONLINE RFB v5, OU=RFB e-CPF A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

CPF: Assihatura sem CPF
Tipo de assinatura: Destacada
Status de assinatura: Aprovédo
Caminho de certificacao: Valid
’\ Estrutura: Em conformidade com o padréo
Cifra assimétrica: Aprovac_ia
. Resumo criptografico: true

Data da assinatura: 29!01!2625 11:09:15 BRT

Athputos obrigatérios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado



Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=AC ONLINE RFB v5, OU=Secretaria da Receita Federa! do Brasil - RFB,
O=ICP-Brasil, C=BR .

Data de emissao: 21/08/2024 08:18:48 BRT
Aprovado até:_ 21/08/2025 08:18:48 BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: Offline p‘

Assinatura: true

r: CN=AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4, QU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR

Emiss



Data de emissao: 28/11/2018 15:25:11 BRST
Aprovado até: 20/02/2029 14:25:11 BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de
- Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 20/07/2016 10:32:04 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 09:00:04 BRT

Expirado (LCR): false

Bustado: Offline

Assinatura: true



Data de emissao: 02/03/2016 10:01:38 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 20:59:38 BRT

* Expirado (LCR): false

Nome do atributo: IdMessageDigest
Corretude: Valid
Nome do atributo: IdContentType

Corretude: Valid

Nome do atributo: RevocationInfoArchival

Corretude: Valid

'CN=THAYNA LAISE RODRIG




Assinante: CN=THAYNA LAISE RODRIGUES

CPF: Assinatura sem CPF

Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Aprovado

Caminho de certificagao: Valid

Estrutura: Em conformidade com o padréo
Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptografico: true

Data da assinatura: 29/01/2025 11:12:21 BRT

Atributos obrigatorios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado




Emissor: CN=AC Final do Governo Federal do Brasil v1, OU=AC Intermediaria do
Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissao: 28/01/2025 10:37:58 BRT

Aprovado até: 28/01/2026 10:37:58 BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: Offline
‘Assinatura: true

.Emissor: CN=AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil v1, OU=Autoridade
Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissao: 17/06/2020 17:50:27 BRT
Aprovado até: 09/06/2033 09:00:47 BRT

Expirado (LCR): faise




Nome do atributo: IdContentType

Corretude: Valid

Nome do atributo: ldSigningTime

Corretude: Valid



Relatorio de conformidade

Nome: Validador de assinaturas eletronicas

Data de Validagao: 10/04/2025 13:31:13 BRT

Versao do software(Verificador de Conformidade): 2.17.3

Versao do. software(Validador de Documentos): 3.0.0

Fonte de verificacao: Ofﬂine

Nome do arquivo: Contrato de Vinculo. Edcarlos x VFN.pdf

Resumo da SHA256 do arquivo:
41872f2cee8140be77197d074fad37ab2f4c3de2b0ef2f575ae1c88e86d7¢c149
Tlpo do arquivo: PDF

Quantidade de assinaturas: 1

Quantidade de assinaturas ancoradas: 1

Assi

ante: CN=EDCARLOS AUGUSTO FERREIRA:***864058™,
OU=PRESENCIAL, OU=27353252000150, OU=AC SERASA RFB,
OU=RFB e-CPF A3, OU=Secretaria da Receita Federa! do Brasil -
RFB, OU=000001010763050, O=ICP-Brasil, C=BR

CPF: ura sem CPF



™

Tipb de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Indeterminada
Caminho de certificagao: Expired

Estrutura: Em conforrhidade com o padrao
Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptografico: true

Data da assinatura: 29/01/2025 10:58:08 BRT
Atributos obrigatérios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado

Buscado: Offline

Assinatura: true

O=ICP-Brasil, C=BR
Data de emissao: 07/02/2022 18:00:00 BRT

provagdo até: 06/02/2025 18:00:00 BRT

issor: CN=AC SERASA RFB v5, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,



Expirado (LCR): true

SERASA RI

B v
do Br

- RFB

Buscado: Offline
f‘\ Assinatura: true

Emissor: CN=AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4, QU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 19/10/2016 16:11:56 BRST

Aprovado até: 02/02/2029 15:11:56 BRT

Expirado (LCR): false

Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR

missao: 20/07/2016 10:32:04 BRT



Aprovado até: 02/03/2029 09:00:04 BRT

Expirado {(LCR): faise

™ Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de
Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 02/03/2016 10:01:38 BRT
Aprovado até: 02/03/2029 20:59:38 BRT

Expirado (LCR): false

Nome do atributo: [dMessageDigest

sorretude:; Valid

Nome do atributo: |[dContentType

\ orrétude. Valid

Q



Nome do atributo: RevocationinfoArchival

‘Corretude: Valid
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S{;]‘ug{)'as Ambientais Rua Ulisses Correa, n€ 78 — Centro - Bocaina/SP CEP: 17240-000
CNPI N2 04.215.076/0001-95 I.E
n2 f; E-malf: vinenganharis@emallcom Tel:

011-96090.-7055

CONTRATO DE PRESTAQAO DE SERVICOS DE ENGENHARIA

CONTRATANTE: VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, pessoa juridica constituida
sob o CNPJ sob n°® 04.215.076/0001-95, situada 4 Rua Ulisses Corréa, n° 78, Vila
Mariana, Centro, na cidade de Bocaina/SP, neste ato representado pelo seu sécio e

administrador, Sr. Vinicius Ferencile, brasileiro, solteiro, inscrito no CPF do MF sob n®
410.943.128-00.

CONTRATADO: ALESSANDRO CORREA ALVES, engenheiro civil, registrado no
- CREA-SP sob o n°® 5061050633, inscrito no CPF do MF sob n° 245.635.638-11,
domiciliado a Av. Santa Cecilia, 13405381, Nhé Quim, no municipio de Piracicaba/SP.

As partes acima qualificadas, resolvem, de comum acordo, firmar o presente contrato
de prestagBo de servigos de engenharia, consoante as cldusulas que serdo
convencionadas adiante:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
1.1. Constitui o objeto do presente contrato, a prestagéo de servicos técnicos, na
especialidade de engenheiro clvil, conforme suas atribuigdes profissionais e

compativeis com os objetivos sociais da empresa.

1.2. O Contratado atuard como responsavel técnico da empresa nas obras e servigos
de engenharia assumidos pelo Contratante.

- CLAUSULA SEGUNDA - DA EXECUGAO DOS SERVIGO

dervicos ora contratados -serfio realizados mediante a demanda do
Coptratante.|


http://www.aiYihkiualvambientai.com.br
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n? fsento E-maii: yinengenhavia @gmaill.comn Tel:
011-96090-7055

2.2. Tendo em vista que para a execucéo do objeto contratual ndo ha habitualidadé,
subordinacéo e, tdo pouco, a:reiagéo de emprego, 0 Contratado renuncia qualquer
interposicdo administrativa e/ou judicial visando a vinculagéo do carater empregaticio
e, por derradeiro, de seus efeitos.

CLAUSULA TERCEIRA - DA VIGENCIA
3.1. O prazo de vigéncia do presente contrato vigorara até 31 de janeiro de 2026.
CLAUSULA QUARTA - DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO

4.1. Pela remuneragio dos servigos contratados, alvitra-se o valor mensal de R$
3.000,00 (trés mil reais).

4.2. O pagamento sera realizado mediante a emissdao de relatério dos servigos
prestados no més.

4.3. Apés a entrega do relatério, 0 pagamento sera realizado até o quinto dia do més
subsequente.

4.4. O Contratado devera efetuar o recolhimento dos tributos incidentes na prestacao
de servigos alhures. '

CLAUSULA QUINTA - DA RESCISAO
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Safug{‘jeg Ambientois Rua Ullsses Correo, n 78— Centro - Bocaina/SP CEP: 17240-000
CNPI n? 04.215.076/0001-95 1LE
ne isento E-mall: yinenegnhava@emailcom Tes:

011-560950-7055

E, por estarem de comum acordo, resolvem celebrar ¢ presente contrato em 02 (duas)

vias de igual teor e forma, na presenga de 02 (duas) testemunhas.

Bocaina, 02 de outubro de 2024.

o

VINICHIS FERENCILE
Data: 02/10/2024 09:48:36-0300
verifique 2m https:/valfdar.iti.gov.br

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Contratante

Doc

m- ALESSANDRU CORREA ALVES
Data; 02/L0/2024 12:141°2-0:300
verificue em htepsz/validar, it gov.br

ALESSAN DRO CORREA ALVES
Contratado

Testemunhas:
DA'ANE TACHER if Asslnado de torna digial por
CUNHA:41656006 St ecimsr

1 871 - Dad05:2025.01,28 10:33:49 0300

.

Nome:
CP=- N

THAYNA LAISERODRIGUES
Data: 28/01/2025 X0:37:58-0500
verlfigue em https:/svalidar ith.gov.or



mailto:vfpQngenharia@gmail.com
https://validar.iti.gov.br
https://validar.iti.gov.br
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Relatorio de COﬂfOI‘mldade

Nome: Validador de assinaturas eletronicas

Data de Validacao: 1(_)/04/2025 13:32:11 BRT

Versao do software(Verificador de Conformidade): 2.17.3

Versao do software(Validador de Documentos): 3.0.0

Fonte de verificagao: Offline

Nome do arquivo: 4.6.2. Contrato VFN x Alessandro.pdf

Resumo da SHA256 do arquivo:
0a7f1a92ddbc27eafd5da5080f8e8f4de35770b51 1e6¢b653bdc7h2628a1efab
Tipo do arquivo: PDF

. Quantidade de assinaturas: :4

Quantidade de assinaturas ancoradas: 4

N=VINICIUS FERENCILE

Assinante: CN=VINICIUS FERENCILE

atura sem CPF



Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Aprovado

Caminho de certificaqéo: Valid

Estrutura: Em conformidade com o padrao
Cifra assimeétrica: Aprovada

Resumo criptografico: true |

Data da assinatura: 02/10/2024 09:48:36 BRT
Atributos obrigatérios: Aprovados

N Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=AC Final do Governo Federal do Brasil vi, OU=AC Intermediariado
Governo Federal do Brasil vi, O=Gov-Br, C=BR

hissao: 25/06/2024 13:25:03 BRT

até: 25/06/2025 13:25:03 BRT




Expirado (LCR): false

-Federal
Federal do

Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: CN=AC Intermediaria do Governo Federal do Brasil vi, OU=Autoridade
Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de em'lssélo:' 17/06/2020 17:50:27 BRT
Aprovado até: 09/06/2033 09:00:47 BRT

Expirado (LCRY): false

Nome do atributo: ldMessageDigest
Corretude: Valid
Nome do atributo: IdContentType

Corretude: Valid




Nome do atributo: IdSigningTime

Corretude: Valid

Assinante: CN=ALESSANDRO CORREA ALVES

CPF: Assi.natura sem CPF

Tipo de assinatura: Destacada

Status de assinatura: Indeterminada
Caminho de certificagao: Expired
AT Estrutura: Em conformidade com o padréo
Cifra assimétrica: Aprovada:

Resumo ci'iptogréfico: true

q da assinatura: 02/10/2024 12:14:12 BRT
Atributps obrigatérios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado



N Buscado: Offline
Assinatura: true

‘Emissor: CN=AC Finat do Governo Federal do Brasil v1, QU=AC Intermediaria do
Govemo Federal do Brasil vi, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissao: 18/03/2024 10:39:25 BRT
Aprovado até: 18/03/2025 10:39:25 BRT

Expirado (LCR): true

*\CN=AC lntermediéria do Govermno Federat do Brasil v1, OU=Autoridade
Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

v



Data de emissao: 17/06/2020 17:50:27 BRT

Aprovado até: 09/06/2033 09:00:47 BRT

Expirado (LCR): faise

Nome do atributo: idMessageDigest
Corretude: Valid
Nome do atributo: ldContentType

Corretude: Valid

Nome do atributo: 1dSigningTime

Corretude: Valid




Assinante: CN=DAIANE TACHER CUNHA:***560068**, OU=26665221000172,
OU=Videoconferencia, OU=AR S. GALVAO CERTIFICADORA,
OU=AC ONLINE RFB v5, OU=RFB e-CPF A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

CPF: Assinatura sem CPF

Tipo de assinatura; Destacada

Status de assinatura: Aprovado

Caminho de certificagao: Valid

Estrutura: Em conformidade com o padréo

Cifra assimétrica: Aprovada

Resumo criptografico: true

Data da assinatura: 28/01/2025 10:33:49 BRT

Atributos obrigatérios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado

Buscado: Offline

- Assinatura: frue




Emissor: CN#AC ONLINE RFB vb, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
Q=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 21/08/2024 08:18:48 BRT

Aprovado até: 21/08/2025 08:18:48 BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: Offfine
Assinatura: true

Emissor: CN=AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4, OU=Autoridade
Certificadora Raiz Brasileira v5, O=ICP-Brasil, C=BR

Data de emissao: 28/11/2018 15:25:11 BRST
Aprovado até: 20/02/2029 14:25:11 BRT

Expirado (LCR): false




Assinatura: true

Em_issor: CN=Autoridade Certiﬁcadoré Raiz Brasileira v5, OU=lInstituto Nacional de
Tecnologia da Informacao - ITl, O=ICP-8rasil, C=BR

Data de emissao: 20/07/2016 10:32:04 BRT

Aprovado até: 02/03/2029 09:00:04 BRT

Expirado (LCR): false

Buscado: Offline

Assinatura: true

Emissor: CN=Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5, OU=Instituto Nacional de
Tecnologia da Informacao - ITI, O=ICP-Brasil, C=BR

‘Data de emissao: 02/03/2016 10:01:38 BRT
- Aprovado até: 02/03/2029 20:59:38 BRT

Expirado (LCR}): false




Nome do atributo: |dMessageDigest
Corretude: Valid

Nome do atributo: IdConten:tType

Corretude: Valid

Nome do atributo: RevocationinfoArchival

N Corretude: Valid

o

YNA LAISE RODRIGUES

Assinante: CN=THAYNA LAISE RODRIGUES

CPF: Assinatura sem CPF

Tipo(de assinatura: Destacada

Statys de ass{natura: Aprovado

Estrutura: Em gonformidade com o padréo



Cifra assimétrica: Aprovada
Resumo criptografico: true |
' Data da assinatura: 28/01/2025 10:37:58 BRT

Atributos obrigatdrios: Aprovados

Mensagem de alerta: Nenhum erro encontrado

Buscado: Offline
Assinatura: true

Emissor: __CN=AC Final do Governo Federai do Brasil v1, OU=AC Intermediaria do
o Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissao: 28/01/2025 10:37:58 BRT

Aprovado até: 28/01/2026 10:37:58 BRT




Buscado: Offline
Assinatura: true

~ Emissor: CN=AC intermediaria do Governo Federal do Brasil v1, OU=Autoridade
B Certificadora Raiz do Governo Federal do Brasil v1, O=Gov-Br, C=BR

Data de emissao: 17/06/2020 17:50:27 BRT
Aprovado até: 09/06/2033 09:00:47 BRT

Expirado (LCR): false

Nome do atributo: IdMessageDigest
Corretude: Valid

Nome do atributo: IdContentType




Nome do atributo: IdSigningTime

Corretude: Valid
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVIGOS

CONTRATANTE: VFN ENGENHAJRIA E SERVIGCOS LTDA, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ do MF sob n°® 04.215.076/0001-95, com sede & Rua Ulisses
Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de Bocaina/SP, neste ato
representado pelo seu sdcio e ad'ministrador, Vinicius Ferencile, brasileiro, solteiro,

inscrito no CPF do MF sob n° 410.943.128-00.

CONTRATADO: BRUNA FERNANDA TECCH!, bidloga, solteira, portadora do
CRBIO n°® 113949-01D e inscrita no|CPF do MF sob n® 379.630.188-64.

As partes acima qualificadas resdlvem firmar contrato de prestacéo de servigos,
consoante as clausulas elencadas adiante.

Clausula primeira - Do objeto

1.1. O presente instrumento, tem como objeto a prestagdo de servigos de
responsabilidade técnica nos servicos de projetos, licenciamentos, estudos,
educacgéo, laudos e andlises técnicas e clinicas relacionadas a parte de meio
ambiente, geologia, botanica e outios servigos correlatos, responsavel técnica e de
fiscalizagdo para eventuais servicos paisagisticos (jardinagem, podas, rogadas,
capinagao, plantio de grama e émllores), saneamento ambiental, limpeza publica
(varrigéo, limpeza de rios e cérregos, limpeza de terrenos, coleta de residuos
sélidos, operagao de area e transbérdo, operacgédo de aterro sanitario, tratamento de
residuos e efluentes, manejo e analise de lixiviado/percolado) e outros servigos que
estejam dentro das possibilidades de execucdo da empresa, responsavel pela
execugéo de servigos de administracdo de meio ambiente, coleta seletiva e controle
de vetores e endemias, responsa FI por parecer técnico dos servigos de limpeza
predial e outras atividades de apoio a edificios e condominios.

| \ ,
2rvicos diretamente a contratante ou aos clientes

&
®
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1.1.2. O profissional ficara responsavel pelos seguintes servigos: Execucdo de
projetos plantas, planilhas e estudos de arborizagdo, recuperacdo de area
degradada, impacto sécro-amblentai analise de solo, botanica, arborizagio,
tratamento de residuos e eﬂuentes' saneamento basico, captacdo de aguas pluviais,
reutilizacdo de aguas, outros ser\fi| os correlatos. Acompanhamento de fiscalizagédo
na execugac dos servigos de limpeza publica, varricdo, rocada, capinagao, poda,
corte, extracéo e supressao de arvores, coleta de residuos, transporte e transbordo
de residuos, destinagéo final e manejo dos residuos, operacédo de aterro sanitario,

~ servigos paisagisticos, de hmpezla e outras atividades a apoio de prédios e
condominios. Servicos de saneamento basico, andlise de agua, solo e outros
materiais. ||

1.1.3. A profissional obriga-se a plTestar servigos por 12 horas semanais {(dois dias

na semana, sendo 6hrs/dia trabalhado) de acordo com as instrugdes CFBIO 09 de
2010 e resolugao n® 12 de 07 de Junho de 1971 do Senado Federal.

CléusulL segunda - Do valor
2.1. O contrato recebera o valot de R$30,00/hora trabalhada.

|
2.1.2, O pagamento sera feito to%jo dia 10 ou em data a ser combinada com
antecedéncia justa, desde que haja |notiﬁcaq,:?\o prévia e aceite.
Clausula terceira - Da vigéncia
|

3.1. Este contrato vigorara pelo ;!)razo de 24 (vinte e quatro) meses, contados a
partir da data de sua assinatura.

3.1.1. Este instrumento podera ser rescindido por antecedéncia, desde que
justificaveis, nao podendo emprésa ou profissional serem prejudicados pelo
rompimento do vinculo. '

Clausula quarta - Do Foro

4.11 As partes elegem o Foro pa Comarca de Jal para dirimir eventuais |
contfovérsias\decorrentes do presente contrato.

0 o f
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E-moil: yinengeaharia@gmaiigom Tel: 011-96090-7055 .

E por estarem de comum e pleno acordo, assinam o profissional € a empresa
contratante o presente instrumento, na presenca de duas testemunhas em trés vias

de igual teor e forma.

Bocaina,

28 de janeiro de 2025.
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g) Atestado de Visita Técnica conforme disposto no Anexo X, ou
Declaracdo De Opcéo Por Nao Realizar A Vistoria Técnica conforme
disposto no Anexo Xl.




. :
% I q u a Iy VENENGENHARIA £ SERVI EIRE,

) Sol Ambi . Rua Ulisses Correa, n? 78 - Centro - Bocaina/SP  CEP: 17240-000
wgbes Ambientois CNPI 02 04.215.076/0001-95  LE n2 isento

ANEXO X| - DECLARAGAO DE OPGAO POR NAO REALIZAR A VISTORIA
TECNICA

Ao
Departamento de Licitagdes
Prefeitura Municipal de Capao Bonlto

Concorréncia Publica n® 03/2025
Processo n® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, pessoa juridica de
direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n° 04.215,076/0001-95, com sede & Rua
Ulisses Corréa, n° 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de Bocaina/SP, neste ato
representado por sua procuradora, Daiane Tacher Cunha, inscrita sob 0 CPF n°
416.560.068-71, DECLARO que o licitante ndo realizou a vistoria técnica prevista no
Edital e que, mesmo ciente da possibilidade de fazé-la e dos riscos e consequéncias
envolvidos, optou por formular a proposta sem realizar a vistoria técnica que Ihe havia
sido facultada.

O licitante esta ciente desde ja que, em conformidade com o
estabelecido no Edital, ndo podera pleitear em nenhuma hipotese modiﬂcagﬁes nos
pregos, prazos ou condigbes ajustadas, tampouco alegar quaisquer prejuizos ou
reivindicar quaisquer beneficios sob a invocag@io de insuficiéncia de dados ou
informagdes sobre os locais ém que serao executados 0s servigos.

Bocaina,

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha
Procuradora

N @,

D




]
A m b I q u a Iy ' V F N ENGENHARIA E SERVICOS EIREL!
. 4 Rua Ulisses Correa, n? 78 — Centro - Bocoina/SP  CEP: 17240-000
? Solugdes Ambientais - CNPS % 04.215.076/0001-95 L€ n? isento

OUTRAS DECLARACOES



A m h I q u a Iy - VFNENGENHARIA E SERVICOS EIRELI

_ . . Rua Ulisses Correa, n2 78 - Centro - Bocoino/SP  CEP: 17240-000
Soluges Ambientois CNPI 02 04.215.076/0001-95  LE ne isento

ANEXO VI - DECLARAGAO DE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE
IMPEDITIVO

Ao
Departamento de Licitagoes
Prefeitura Municipal de Clapio Bonito

Concorréncia Publica n° 03/2025
Processo n° 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n° 04.215.076/0001-95, com
sede a Rua Ulisses Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato representado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n° 416.560.068-71, DECLARO sob as penas da Lei,
que, até a presente data, inexistem quaisquer fatos impeditivos para sua
habilitagdo, no presente processo licitatorio, ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorréncias posteriores.

' Bocaina, 14 de abril de 2025.

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA
Daiane Tacher Cunha

Procuradora
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ANEXO V - DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO
XXXIIl DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Ao
Departamento de Licitagdes
Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Concorréncia Publica n® 03/2025
Processo n® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n® 04.215.076/0001-95, com
sede a Rua Ulisses Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato representado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n° 416.560.068-71, DECLARO para fins de
participagcdo no Concorréncia Publica n°® 003/2024, que cumpre o disposto no
inciso XXXIIl do art. 70 da Constituigdo Federal, que a empresa nao possui
menores de dezoito anos em condigdes de trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na
condigao de aprendiz, a partir de quatorze anos, de acordo com o ihciso VI do
art. 68° da Lei no 14.133, de 1 de abril de 2021.

Bocaina, 14 de absil de 2025.

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA l@

Daiane Tacher Cunha

Procuradora
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ANEXO Xill - FORMULARIO DE DADOS CADASTRAIS

Ao
Departamento de Licitagdes
Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Concorréncia Publica n® 03/2025
Processo n® 2918/2025

1) Dados da Empresa:

Razédo Social: VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA

CNPJ/MF: 04,215.076/0001-95

Insc. Estadual:

Endere¢o: Rua Ulisses Corréa, n°® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de

- Bocaina/SP.

Telefone: (15) 99724-0412

()] Dadoé do representante legal participante da sessao de licitagao:
Nome: Daiane Tacher Cunha

RG: 36.468.632-7

CPF: 416.560.068-71

Data de Nasc: 23/07/1992

Endereco: Rua Antdnio Alves de Oliveira, 395, Centro, Aragoiaba da Serra/SP,
CEP 18.190-000. |

Telefone: (15) 99724-0412

. E-mail: daiane.adv@dtacher.com.br

:JDaiane Tacher Cunha
$.468.632-7
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' CPF: 416.560.068-71
Data de Nasc: 23/07/1992

Enderego: Rua Antdnio Alves de Oliveira, 395, Centro, Aragmaba da Serra/SP,
CEP 18.190-000.

Telefone: (15) 99724-0412
E-mail: daiane.adv@dtacher.com.br

IV) Enderecgo e contato para envio do contrato para assinatura:
Nome/Setor responsavel: Daiane Tacher Cunha

Enderego: Rua Antonio Alves de Oliveira, 395, Centro, Aragoiaba da Serra/SP,
CEP 18.190-000.

Telefone: (15) 99724-0412

E-mail: daiane.adv@dtacher.com.br

V) Dados bancario para pagamento:
Banco: Banco do Brasil

Agéncia: 896-6

Tipo de Conta: Corrente

N° conta: 29771-2,

V) Quadro Societario:
Nome: Vinicius Ferencile
CPF: 410.943.128-00

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha
Procuradora

\ &
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DECLARAGAO - ITEM 9.7.4

Ao
Departamento de Licitagées
Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Concorréncia Publica n° 03/2025
Processo n® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n° 04.215.076/0001-95, com
sede a Rua Ulisses Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
‘Bocaina/SP, neste ato representado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n° 416,560.068-71, DECLARO que dispora, na data
da contratacdo, de equipe técnica especializada e disponivel, bem como as
maquinas efou equipamentos' necessarios a execlcio do objeto licitado.

Bocaina, 14 de abril de 2025.

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha

Procuradora p
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- DEGLARAGOES

Ao
Departamento de lL.icitagdes
Prefeitura Municipal de Cap_éo Bonito

Concorréncia Publica n°® 03/2025
Processo n® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita nc} CNPJ do MF sob n° 04.215.076/0001-95, com
sede & Rua Ulisses Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de

* Bocaina/SP, neste ato representado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob 0 CPF n° 416.560.068-71, DECLARO que:

. . Cumpre:'o disposto no inciso XXXIIl .do a'rt.. 7° da
Constituicdo Federal, no tocante a observancia quanto a proibigao de trabalho
noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a
menores de dezesseis anos, salvo na condicdo de aprendiz, a partir de
__quétorze anos;’ | '

Cumprimento as exigéncias de reserva de cargos para

pessoa com deficiéncia e para reabilitado da Previdéncia Social, previstas em
lei e em outras normas especificas.

Atende aos requisitos gerais; C@/
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Na data da contratagéo, de equipe técnica especializada e
disponivel, bem como as maquinas efou equipamentos necessérios a
execugéo do objeto licitado.

Bocaina, 14 de abril de 2025,

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA
Daiane Tacher Cunha
Procuradora
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ANEXO Il - DECLARAGAO DE PLENO ATENDIMENTO AOS REQUISITOS
DE HABILITAGAO

Ao
Departamento de Licitagtes
Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Concorréncia Publica n° 03/2025
Processo n® 2818/2025

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n® 04.215.076/0001-95, com
sede a Rua Ulisses Corréa.i n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato representado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n° 416.560.068-71, DECLARO para fins de
participagdo no Cbncorréncia; Publica N° 003/2025, que atendem aos requisitos

de habilitagdo, respondendo. pela veracidade das informagbes prestadas, na

forma da lei, e que, até a presente data, inexistem fatos impeditivos para sua
habilitagdo, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores,
conforme disposto no inciso | do art. 63° da Lei n° 14.133, de 1 de abril de
2021, | |

Bocaina, 14-de-

<

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha

Procuradora
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ANEXO IV - DECLARAGAO DE EMPRESA DE PEQUENO PORTE

Ao
Departamento de Licitagdes
Prefeitura Municipal de Cap&o Bonito

Concorréncia Publica n° 03/2025
Processo n® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n® 04.215.076/0001-95, com
_sede a Rua Ulisses Corréa, n° 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato représentado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n° 416.560.068-71, DECLARO para fins de
participagdo no Concorréncia Piblica n® 003/2025, sob as penalidades da lei,
que se enquadra como Empfesa de Pequeno Porte, nos termos do art. 30 da
- Lei Complementar no 123, de 14 de dezembro de 2006, estando apta a fruir os
beneficios e vantagens Iegélmente instituidas por ndoc se enquadrar em
nenhuma das ve'dac;,ées legais impostas pelo § 4° do art. 3° da Lei
Complementar n® 123/2006. -

Bocéina. 14 de abril de 2025.

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA
Daiane Tacher Cunha

Procuradora
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ANEXO V - DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO NO INCISO
XXXl DO ART. 7° DA CONSTITUICAO FEDERAL

Ao _
Departamento de Licitagdes
Prefeitura Municipal de Capéo Bonito

Concor_réncia Publica n° 03/2025
Processo n® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita no CNPJ do MF sob n° 04.215.076/0001-95, com
sede 4 Rua Ulisses Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato representado por sua procuradora, Daiane Tacher

‘Cunha, inscrita sob o CPF.n° 416.560.068-71, DECLARO para fins de

participagdo no Concorréncia Piblica n® 003/2024, que cumpre o disposto no
inciso XXXIII do art. 70 da Constituigao Federal, que a empresa ndo possui
menores de dezoito anos ém condigdes de trabalho noturno, perigoso ou
insalubre e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na
condicdo de aprendiz, a partif de quatorze anos, de acordo com o inciso Vl do
art. 68° da Lei no 14,133, de 1 de abril de 2021.

" Bocaina, 14 de abril.de 2025.

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha
Procuradora
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ANEXO VI - DECLARAGCAO éDE INEXISTENCIA DE FATO SUPERVENIENTE
~ IMPEDITIVO

Ao _
Departamento de Licitagdes
Prefeitura Municipal de Capéo Bonito

Concorréncia Publica n® 03/2025

‘Processo n° 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, pessoa juridica
de direito privado, inscrita ne CNPJ do MF' sob n°® 04.215.076/0001-95, com
sede a Rua Ulisses Corréa, n° 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato représentado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n° '416.560.068-71, DECLARO sob as penas da Lei,
que, até a presente data, iinexistem quaisquer fatos impeditivos para sua
habilitagdo, no presente processo licitatério, ciente da obrigatoriedade de
declarar ocorrénciaé posteriores.

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha
Procuradora
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ANEXO VI - DECLARAQAO DE AUSENCIA DE VINCULO

Ao _ :
Departamento de Licitagdes
Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Concorréncia Publica n° 03/2025
Processo n°® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA, pessoa juridica
de dlrelto privado, inscrita no CNPJ do MF sob n°® 04.215.076/0001-95, com

‘sede a Rua Ulisses Corréa,_ n° 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de

Bocaina/SP, neste ato representado por sua procuradora, Daiane Tacher
Cunha, inscrita sob o CPF n°416.560.068-71, DECLARO sob as penas da Lei,

- que seus sécios, n&o possuem em qualquer vinculo com A PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAPAO BONITO SP.

Bocéina, 14 de abril

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha
' Procuradora
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ANEXO IX — DECLARAGAO DE IDONEIDADE

Ao :
Departamento de Licitagées:
Prefeitura Municipal de Capao Bonito

Concorréncia Publica n°® 03/2025
Processo n® 2918/2025

VFN ENGENHARIA E SERVI(;OS LTDA, pessoa juridica
'de direito privado, inscrita nd CNPJ do MF sob n® 04.215.076/0001-85, com
sede a Rua Ulisses Corréa, n® 78, Centro, CEP 17240-000, na cidade de
Bocaina/SP, neste ato représentado por sua procuradora, Daiane Tacher
"Cunha, inscrita sob o. CPE n° 416.560.068-71, DECLARO para ﬁns de
‘participac;éo na CONCORRENCIA PUBLICA N° 003/2025, ndo ter recebido do
‘Municipio de Capéo Bonito SP, ou de qualquer outra entidade da Administragéo
direta ou indireta em ambito Federal, Estadual e Municipal, SUSPENSAQ
TEMPORARIA de participagao em licitagéo e ou impedimento de contratar com
a 'Administragéo Publica, assim como nao ter recebido. DECLARAGAO DE
INIDONEIDADE para licitar ou confratar com a Administra¢cdo Federal,
Estadual e Municipal. |

Boc_aina, 14 de abril de 2025.

VFN ENGENHARIA E SERVICOS LTDA
Daiane Tacher Cunha
Procuradora




